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Rada Miejska w Tłuszczu 

Sesja Rady Miejskiej 

Protokół nr XII.2025 

XII Sesja w dniu 23 października 2025 r. 

Obrady rozpoczęto 23 października 2025 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 

17.50 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Bartłomiej Balcerak 

2. Szymon Borczyński 

3. Marek Frąckiewicz 

4. Włodzimierz Fydryszek  

5. Krzysztof Gajcy 

6. Sylwia Górczak 

7. Joanna Ołdak 

8. Robert Pacuszka  

9. Irena Pawlicka  

10. Edward Rojecki 

11. Tomasz Siekaczyński 

12. Mirosław Sobczak 

13. Andrzej Sokołowski 

14. Rafał Szlendak 

15. Robert Świderski 

1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński otworzył XI 

sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu i przywitał wszystkich obecnych oraz osoby 

oglądające obrady on-line następnie przedstawił porządek obrad. 

2. Sprawdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński poinformował 

- Na dzisiejszych obradach mamy 14 radnych na 15, czyli wszystkie 

podejmowane, uchwały będą prawomocne. Tak? Kolega chciał zabrać radny... 

Radny Robert Świderski– Chciałbym złożyć wniosek o poszerzenie obrad  

o uchwałę projektu radnego w sprawie podjęcia czynności zmierzających do 
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realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego pod tytułem„ Budowa oczyszczalni 

ścieków w Jasienicy”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu – pod głosowanie trzeba dać… To 

może pani Karolinie, żeby miała łatwiej przygotować? 

Radny Robert Świderski przekazał radnym po egzemplarzu projektu uchwały. 

Radna Sylwia Górczak zwróciła się do Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Tłuszczu o przerwę w celu zapoznania się z treścią przedłożonego projektu 

uchwały przez radnego Świderskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński zarządził  

5-minutową przerwę. Następnie wznowił obrady. Przechodzimy do głosowania  

w sprawie rozszerzenia porządku obrad w punkcie 5 podpunkt g) o projekt 

uchwały w sprawie podjęcia czynności zmierzających do realizacji 

przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą „Budowa oczyszczalni ścieków  

w Jasienicy”. Kto z Państwa radnych jest za? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Projekt został odrzucony przy 2 głosach za, 10 przeciw i 2 

wstrzymujących poinformował Przewodniczący. 

Odbyło się głosowanie wniosek w sprawie: 

rozszerzenia porządku obrad w punkcie 5 podpunkt g) o projekt uchwały w 

sprawie podjęcia czynności zmierzających do realizacji przedsięwzięcia 

inwestycyjnego pn. "Budowa oczyszczalni ścieków w Jasienicy".  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Włodzimierz Fydryszek , Robert Świderski 

PRZECIW (10) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Sylwia Górczak, 

Robert Pacuszka , Irena Pawlicka , Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, 

Mirosław Sobczak, Andrzej Sokołowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Krzysztof Gajcy, Rafał Szlendak 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Ołdak 

 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński  

poinformował, że przechodzimy do punktu tj.: 3.Sprawozdanie z działalności 

burmistrza w okresie międzysesyjnym, i oddał głos Pani Burmistrz. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Radni, Szanowni Państwo, na podstawie paragrafu 38 ustęp 1, punkt 3 Statutu 

Gminy Tłuszcz niniejszym przedkładam Radzie Miejskiej w Tłuszczu 

sprawozdanie z działalności burmistrza Tłuszcza za okres od dnia 12 sierpnia 

2025 roku do dnia 23 października 2025 roku. W okresie sprawozdawczym 

podejmowałam szereg działań mających na celu zapewnienie prawidłowego 

funkcjonowania naszej Gminy, w tym realizację kluczowych inwestycji oraz 

rozwiązywanie bieżących problemów naszych mieszkańców. Pragnę przedstawić 

państwu najważniejsze przedsięwzięcia, wydarzenia i spotkania,  

w których uczestniczyłam, oraz zadania zrealizowane przez Urząd Miejski. 18 

sierpnia zakończono realizację zadania pod nazwą „Wymiana zewnętrznej 

stolarki okiennej w budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu”. 

W ramach prac wymieniono 24 okna na nowoczesne, wyposażone w szyby 

przeciwsłoneczne, które znacząco ograniczą nagrzewanie tradycyjnych w okresie 

letnim. Inwestycja wpłynie również na zwiększenie efektywności energetycznej 

budynku, co oznacza oszczędność energii i mniejsze koszty ogrzewania. Wartość 

tego zadania to 119 tys. 978 zł i 11 gr. 26 sierpnia powierzyłam stanowisko 

dyrektora Przedszkola Samorządowego Baśniowa Kraina w Tłuszczu, pani 

Marioli Grzelak. Powierzenie nastąpiło na okres 5 lat szkolnych, tj. od dnia 1 

września 2025 roku do 31 sierpnia 2030 roku. 29 sierpnia została podpisana 

umowa na realizację zadania pod nazwą „Dostawa motopompy pożarniczej dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Tłuszczu” na kwotę 53  tys. zł. Zadanie to jest 

współfinansowane ze środków Województwa Mazowieckiego w ramach zadania 

OSP, edycja 2025. Wysokość wsparcia wynosi 25 tys. zł. 2 września została 

podpisana umowa na realizację zadania pod nazwą „Modernizacja łazienki w 

Przedszkolu Samorządowym Baśniowa Kraina w Tłuszczu” na kwotę 23 tys. 370 

zł. Tego samego dnia została podpisana umowa na wykonanie odwodnienia w 

ulicy Ogrodowej w Tłuszczu z firmą FUB Budowa i Remonty Dróg Marcin 

Wycech na kwotę 5 tys. 904zł.  17 września został ogłoszony przetarg na 

wykonanie przeglądów gwarancyjnych, instalacji odnawialnych źródeł energii 

OZE wykonanych w ramach zadania OZE w Tłuszczu i Zielonce. 

Najkorzystniejszą cenowo ofertę złożyła firma Buras FUH Arkadiusz Grotkowski 

z siedzibą w Łochowie na kwotę 157 tys. 464 zł 60 gr. 18 września został 

ogłoszony przetarg na budowę odcinków sieci wodociągowej na terenie gminy 

Tłuszcz. Dwie części. Część pierwsza to budowa sieci wodociągowej w Jasienicy, 

ulica Lipowa. I część druga to budowa odcinka sieci wodociągowej w 

miejscowości Kury, odcinek w stronę miejscowości Białki. Jesteśmy na etapie 

wyboru wykonawcy. Również 18 września została podpisana umowa z MZDW o 

warunkach finansowania przez Gminę Tłuszcz oświetlenia drogi wojewódzkiej w 
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związku z zadaniem rozbudowy dróg wojewódzkich nr  634 i 636 w miejscowości 

Wólka Kozłowska. 22 września zostało ogłoszone zapytanie ofertowe na 

wykonanie usługi audytu efektywności energii elektrycznej oświetlenia ulicznego 

na terenie gminy Tłuszcz wraz z inwentaryzacją z wykorzystaniem technologii 

GIS. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Cities Lighting Consultants Sp. z o.o. 

na kwotę 40 tys. zł. Na to zadanie mieliśmy większe środki przeznaczone, ale 

udało nam się to zrobić za mniejszą kwotę. 24 września została podpisana umowa 

na modernizację i konserwację drogi, ulicy Zienkiewiczów w sołectwie Jaźwie – 

z firmą Usługi Transportowe, Samochodowe, Budowa Dróg Mariusz Balcerak na 

kwotę 26 tys. 998 zł i 50 gr. I tego samego dnia została podpisana umowa na 

udrożnienie przepustu na ulicy Poniatowskiego w Tłuszczu z firmą Usługi 

Hydrauliczne Marian Dariusz Ruciński na kwotę 2 tys. 952 zł. 25 września zostały 

podpisane dwie umowy z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Tłuszczu. Pierwsza na koszenie poboczy oraz rowów na terenie gminy Tłuszcz na 

kwotę 70 tys. zł, a druga na poszerzenie pobocza w pasie drogowym drogi 

gminnej w miejscowości Pawłów na kwotę 9 tys. 493 zł i 35 gr. 26 września 

została podpisana umowa na wycinkę zakrzewień oraz podcięcie konarów drzew 

wchodzących w pas drogowy drogi gminnej w miejscowości Grabów z firmą 

Usługi Transportowe, Samochodowe, Budowa Dróg Mariusz Balcerak na kwotę 

12 tys. 300 zł. 30 września podpisano umowę z firmą AgaWa Projekt Usługi 

Urbanistyczne Agata Watoła na sporządzenie 300 projektów decyzji o warunkach 

zabudowy, 20 projektów decyzji dotyczących obiektu budowlanego oraz 25 

projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, w tym 

projektów zmian decyzji ostatecznych. 1 października została odebrana realizacja 

zadania pod nazwą „Przebudowa wewnętrznej instalacji wodociągowej 

przeciwpożarowej w Zespole Szkół w Kozłach. Wartość tego zadania to 55 tys. 

550 zł. 2 października została podpisana umowa na realizację zadania pod nazwą 

„Budowa 15 przyłączy wodociągowych w pasie drogi wojewódzkiej nr  634 w 

miejscowości Jasienica na kwotę 127 tys. zł. 3 października zostało ogłoszone 

zapytanie ofertowe na pełnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad 

realizacją zadania pod nazwą „Dostawa i montaż wyposażenia sali kinowej w 

budynku Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu”. Postępowanie nie jest 

jeszcze rozstrzygnięte. Tego samego dnia został ogłoszony przetarg na odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy Tłuszcz. Najkorzystniejszą 

cenowo ofertę złożyło konsorcjum – Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami 

Zielonka Sp. z o. o., lider konsorcjum oraz Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Odpadami PGO Ząbki Sp. z o.o., członek konsorcjum – na kwotę 11 mln 753 tys. 

640 zł. Przetarg nie jest jeszcze rozstrzygnięty. Również 3 października zostało 

ogłoszone zapytanie ofertowe na wykonanie progu zwalniającego na ulicy 

Fabrycznej w Tłuszczu. Najniższa oferta została złożona przez firmę KubArt 

Jakub Pogorzelski z siedzibą w Radzyminie na kwotę 9 tys. 850 zł. Termin 

realizacji do 10 grudnia 2025 roku. 6 października zostało rozliczone 
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dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na realizację 

zadania „Rozbudowa drogi gminnej, ulicy Długiej w Jarzębiej Łące, na odcinku 

od granicy z gminą Zabrodzie do przejazdu kolejowego nr 29. Całkowita wartość 

inwestycji wynosiła 4 mln 160 tys. 6 zł i 94 gr, z czego Gmina pozyskała 

dofinansowanie w wysokości 2 mln 616 tys. 477 zł. 7 października została 

odebrana realizacja zadania pod nazwą „Wykonanie instalacji wodociągowej 

przeciwpożarowej z hydrantami wewnętrznymi DN25 w Zespole Szkół w 

Jasienicy. Wartość tego zadania to 83 tys. 640 zł. 9 października została podpisana 

umowa na modernizację drogi w miejscowości Ołdaki z firmą Usługi 

Transportowe, Samochodowe, Budowa Dróg Mariusz Balcerak na kwotę 19 tys. 

982 zł 40 gr. 10 października została podpisana umowa z Ministerstwem 

Cyfryzacji i NASK na nieodpłatną dostawę sprzętu komputerowego dla szkół z 

terenu naszej gminy. W ramach projektu szkoły otrzymają 183 laptopy, 46 

laptopów przeglądarkowych, 92 tablety. Sprzęt zostanie sfinansowany ze 

środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.  

14 października został ogłoszony przetarg na obsługę bankową budżetu Gminy 

Tłuszcz oraz jednostek organizacyjnych naszej Gminy. Termin składania ofert 

został wyznaczony do dnia 30 października bieżącego roku. 15 października 

został ogłoszony przetarg na modernizację Strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Kozłach. Termin składania ofert został wyznaczony do dnia 30 października 

bieżącego roku. Również 15 października została podpisana umowa na realizację 

zadania pod nazwą „Przebudowa i doposażenie placu zabaw dla Żłobka 

Samorządowego nr 1 na kwotę 173 tys. 900 zł. Zadanie finansowane jest ze 

środków Funduszu Pracy w ramach resortowego programu „Aktywny plac zabaw 

2025”. 16 października została podpisana umowa z firmą Cities Lighting 

Consultants Sp. z o.o. na wykonanie audytu efektywności energii elektrycznej, 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy Tłuszcz wraz z inwentaryzacją.  

17 października wykonawca zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa toru 

pumptrack na terenie parku Długa w Tłuszczu” zgłosił gotowość do odbioru 

robót. Obecnie prowadzone są prace związane z procedurą odbiorową.   

20 października zostały zakończone konsultacje społeczne dotyczące 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości 

Jasienica, teren działki ewidencyjnej nr  917/1. 21 października zlecono firmie 

Graafi Borys Rudajko wykonanie tablic z nazwami ulic Łąkowa w miejscowości 

Jasienica Malcowizna w miejscowości Rudniki i Anny Walentynowicz  

w miejscowości Rudniki, Stawowa w miejscowości Tłuszcz, Brzozowa  

w miejscowości Tłuszcz, Wilcza w miejscowości Tłuszcz. W okresie 

sprawozdawczym kilkukrotnie odbyły się narady koordynacyjne dotyczące 

zadania inwestycyjnego pod nazwą „Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w 

Tłuszczu”, podczas których omawiano stan zaawansowania realizacji 

przedsięwzięcia oraz uzgadniano istotne kwestie związane z jego dalszym 

przebiegiem. Ponadto w okresie międzysesyjnym odbyłam szereg spotkań oraz 

rozmów telefonicznych z naszymi mieszkańcami, przedsiębiorcami, radnymi, 
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przedstawicielami instytucji oraz pracownikami w sprawach bieżących gminy. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński  – Dziękuję 

pani burmistrz. Przechodzimy do punktu 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. Czy są jakieś pytania co do protokołu? Jeśli nie, to przechodzimy do 

głosowania. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Czekamy. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek, Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka, Irena Pawlicka, 

Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Mirosław Sobczak, Andrzej Sokołowski, 

Rafał Szlendak, Robert Świderski 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Ołdak 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński - 

Przechodzimy do punktu 5. Rozpatrzenie projektów uchwał. 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2025. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński - Czy są jakieś 

pytania? Proszę, Pani skarbnik. 

Skarbnik Gminy Ewa Małaszek – Dziękuję. W imieniu Pani burmistrz pragnę 

zgłosić autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2025. Autopoprawka dotyczy trzech obszarów. 

Pierwszy z nich to jest decyzja wojewody mazowieckiego przyznająca nam 

dotację na realizację Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025–2026. W związku z tym w rozdziale 752. 95 zwiększamy kwotę dochodów 

łącznie o 604 tys. 100 zł w obrębie dochodów bieżących oraz 290 tys. w obrębie 

dochodów majątkowych. W związku z tym zwiększamy również plan wydatków 

w rozdziale 752.95 w paragrafie 42.10 o kwotę 444 tys. 800 zł z przeznaczeniem 

na uzupełnienie zasobów magazynowych na potrzeby realizacji zadań ochrony 
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ludności, obrony cywilnej. Dalej w paragrafie 4.300 w tymże rozdziale kwotę 159 

tys. 300  zł z przeznaczeniem na edukację i szkolenia w zakresie odporności 

społecznej na sytuacje kryzysowe. Dalej w tym samym rozdziale, w paragrafie 

60.60 kwotę 290 tys. przeznaczamy na zakupy inwestycyjne, uzupełnienie 

zasobów magazynowych na potrzeby realizacji zadań ochrony ludności i obrony 

cywilnej. Drugi obszar autopoprawki. W dziale 900 rozdział 915, paragraf 42.70 

zwiększyliśmy o kwotę 110 tys. zł na remont linii napowietrznej w zakresie 

wymiany przewodów oświetleniowych w miejscowości Białki i Chrzęsne, gmina 

Tłuszcz. Trzeci obszar autopoprawki dotyczy bieżącego funkcjonowania naszej 

jednostki, przedszkola Baśniowa Kraina w Tłuszczu. I tak w rozdziale 801.04 

wprowadziliśmy następujące zmiany. Paragraf 42.10 zmniejszyliśmy plan 

wydatków o kwotę 1 tys. 160 zł. Paragraf 42.40 zmniejszyliśmy plan wydatków 

o kwotę 35 zł. W paragrafie 4280 zwiększyliśmy plan wydatków o kwotę 1 tys. 

160 zł. Paragraf 43.60 zmniejszyliśmy plan wydatków o kwotę 200 zł. Paragraf 

43.90. Zwiększyliśmy plan wydatków o kwotę 415 zł. I w paragrafie 49.20 

zmniejszyliśmy plan wydatków o kwotę 180 zł. Przeniesienia równe są 0, nie 

zwiększają ogólnej kwoty wydatków. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński – Dziękuję, 

Pani skarbnik. Przejdziemy do głosowania. Przewodniczący Rady Miejskiej 

odczytał tytuł projektu uchwały: w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Tłuszcz na rok 2025 z autopoprawką zgłoszoną przez panią skarbnik. 

Odbyło się głosowanie w sprawie: 

zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2025 z autopoprawką.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Krzysztof Gajcy, 

Sylwia Górczak, Robert Pacuszka , Irena Pawlicka , Edward Rojecki, Tomasz 

Siekaczyński, Mirosław Sobczak, Andrzej Sokołowski, Rafał Szlendak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Włodzimierz Fydryszek , Robert Świderski 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Ołdak 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr XII.133.2025 w sprawie zmiany 

Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2025 z autopoprawką. 
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b) w sprawie zmiany uchwały nr  VII.75.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 

17 grudnia 2024 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Tłuszcz na lata 2025–2037. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński - Czy są jakieś 

pytania? Pani skarbnik? 

Skarbnik Gminy Ewa Malaszek– Dziękuję. Również do tej uchwały chciałabym 

złożyć w imieniu Pani Burmistrz wniosek o autopoprawkę. Co jest implikacją 

podjętej przed chwilą uchwały w sprawie zmiany budżetu. W związku  

z wprowadzonymi zmianami do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2025 dostosowano kwotę dochodów  

i wydatków oraz przychodów. W związku z powyższym po tych zmianach 

dochody ogółem wynoszą 134 mln 931 tys. 712 zł 35 gr, w tym dochody bieżące 

124 mln 846. tys. 499 zł 39 gr oraz dochody majątkowe 10 mln 85 tys. 212 zł 96 

gr. Natomiast wydatki ogółem wynoszą 145 mln 671 tys. 571 zł 53 gr, w tym 

wydatki bieżące 122 mln 141 tys. 505 zł 42 gr oraz wydatki majątkowe 23 mln 

530 tys. 66 zł i 11 gr. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu – Dziękuję pani skarbnik. 

Przechodzimy w takim razie do głosowania. Kto z państwa radnych jest za zmianą 

uchwały nr  VII.75.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 17 grudnia 2024 roku 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2025–2037  

z autopoprawką. 

Odbyło się głosowanie w sprawie: 

zmiany Uchwały nr VII.75.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 17 grudnia 

2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 

2025 – 2037 z autopoprawką.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka , Irena 

Pawlicka, Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Mirosław Sobczak, Andrzej 

Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Ołdak 
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Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr XII.134.2025 w sprawie zmiany 

Uchwały nr VII.75.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 17 grudnia 2024 roku 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2025 – 2037 

z autopoprawką. 

c) w sprawie zmiany uchwały Nr XN.128.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 

30 września 2025 r w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Wołomińskiego na realizację zadania „Budowa brakującego 

chodnika w ciągu drogi powiatowej ul. Stefana Batorego w miejscowości 

Tłuszcz, gm. Tłuszcz” 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński dodał, że 

uchwała została omówiona przed sesją. Nie wiem, czy państwo potrzebujecie, 

żeby przeczytać uzasadnienie, czy przejdziemy do głosowania? To przechodzimy 

do głosowania w takim razie.  

Odbyło się głosowanie w sprawie: 

zmiany uchwały Nr XN.128.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 30 

września 2025 r w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Wołomińskiego na realizację zadania „Budowa 

brakującego chodnika w ciągu drogi powiatowej ul. Stefana Batorego w 

miejscowości Tłuszcz, gm. Tłuszcz”;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka , Irena Pawlicka 

, Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Mirosław Sobczak, Andrzej 

Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Ołdak 

 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr XII.135.2025 w sprawie zmiany 

uchwały Nr XN.128.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Wołomińskiego na realizację zadania „Budowa brakującego chodnika w ciągu 

drogi powiatowej ul. Stefana Batorego w miejscowości Tłuszcz, gm. Tłuszcz”; 
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d) w sprawie zmiany uchwały Nr XN.129.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 

30 września 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Wołomińskiego na realizację zadania „Budowa chodnika 

przy ul. Przemysłowej w Tłuszczu na odcinku od ul. Zakrzewie do ul. Długiej gm. 

Tłuszcz”; 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu - Czytać uzasadnienie czy 

państwo...? 

….– Przechodzimy do głosowania 

Odbyło się głosowanie w sprawie: 

zmiany uchwały Nr XN.129.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 30 

września 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Wołomińskiego na realizację zadania „Budowa chodnika 

przy ul. Przemysłowej w Tłuszczu na odcinku od ul. Zakrzewie do ul. Długiej 

gm. Tłuszcz”;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka , Irena 

Pawlicka, Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Mirosław Sobczak, Andrzej 

Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Ołdak 

 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr XII.136.2025 w sprawie zmiany 

uchwały Nr XN.129.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Wołomińskiego na realizację zadania „Budowa chodnika przy ul. Przemysłowej 

w Tłuszczu na odcinku od ul. Zakrzewie do ul. Długiej gm. Tłuszcz”;. 

e) w sprawie „Programu Współpracy Gminy Tłuszcz na rok 2026 z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie”; 
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Nie było pytań. 

Odbyło się głosowanie w sprawie: 

„Programu Współpracy Gminy Tłuszcz na rok 2026 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie”;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka , Irena 

Pawlicka, Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Mirosław Sobczak, Andrzej 

Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Ołdak 

 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr XII.137.2025 w sprawie 

„Programu Współpracy Gminy Tłuszcz na rok 2026 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie”; 

f) w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu nr IX/126/07 z dnia 

26 września 2007 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie zabudowanej 

nieruchomości w mieście Tłuszcz; 

 

Nie było pytań. 

Odbyło się głosowanie w sprawie: 

zmiany uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu nr IX/126/07 z dnia 26 września 

2007 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie zabudowanej nieruchomości w 

mieście Tłuszcz;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
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Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka , Irena 

Pawlicka, Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Mirosław Sobczak, Andrzej 

Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

NIEOBECNI (1) 

Joanna Ołdak 

 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr XII.138.2025 w sprawie zmiany 

uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu nr IX/126/07 z dnia 26 września 2007 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie zabudowanej nieruchomości w mieście 

Tłuszcz. 

 

Dokładny przebieg pod linkiem: 

https://www.youtube.com/watch?v=6As_dVWmtNY 

 

6. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński - Proszę o 

zabranie głosu Pana Mirosława Sobczaka. 

I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Mirosław Sobczak – Panie 

Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, składam wniosek  

o odkrzaczenie drogi gminnej, działka 926 i o wyrównanie ulicy Dworskiej w 

miejscowości Miąse. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński – Proszę  

o zabranie głosu Pana Roberta Świderskiego. 

Radny Robert Świderski – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka 

Rado, w imieniu... Mam pytanie do zastępcy burmistrza w imieniu mieszkańców 

osiedla Klonowa-Norwida. Chciałbym się zapytać, kiedy rozpocznie się bieżące 

konserwacja ulicy Leszczynowej i Zachodniej na osiedlu? Czy coś wiadomo? 

Zastępca Burmistrza Tłuszcza Jarosław Maślany – Szanowny Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panie Radny, z tego, co wiem, to jest pan 

na bieżąco tutaj z panem kierownikiem w kontakcie w tym temacie. Natomiast 

przypomnę Panu, że ten zakres prac, który był realizowany w ostatnim tygodniu, 

nie dotyczył ani Leszczynowej, ani Zachodniej. Ulica Zachodnia zostanie  

w przyszłym tygodniu zweryfikowana, co i jak się kwalifikuje do realizacji. 

Natomiast jeśli chodzi o ulicę Leszczynową, to jest to, tak jak pan zapewne o tym 

wie, temat trochę bardziej skomplikowany. Ulica 580 metrów bieżących. Wracam 

jeszcze do wątku, który Pan poruszył kilka sesji temu. To znaczy projekt, który w 

https://www.youtube.com/watch?v=6As_dVWmtNY
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'21 roku było zlecane przez urząd, nie jest i nie będzie ukończony. Spotykamy się 

z wykonawcą w sądzie prawdopodobnie. W związku z tym w tym roku chcemy 

wycenić ulicę Leszczynową tutaj na wniosek Pana przewodniczącego Rady 

Osiedla, pana Wójcika, z którym byliśmy na wizji lokalnej, obejrzeliśmy także z 

wykonawcą tą drogę. No na tą chwilę wstępna wycena pana wykonawcy 

pokazuje, że jest to temat około 400 tys. zł. Także w ramach tej umowy bieżącej 

tych środków nie znajdziemy. Natomiast pan jako radny może zawnioskować 

tutaj do Rady o to, żeby to zadanie się znalazło w ramach tych prac prowadzonych 

w tamtym roku. Także na tą chwilę to jest taka możliwość. Bardzo dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński – Proszę  

o zabranie głosu Pana radnego Andrzeja Sokołowskiego. 

Radny Andrzej Sokołowski – Szanowna Pani Burmistrz, Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, ja chciałem się odnieść tylko króciutko do 

projektu radnego o uchwałę w sprawie podjęcia czynności zmierzających do 

realizacji budowy oczyszczalni ścieków. Chciałem powiedzieć, że nie jestem 

przeciwny budowie oczyszczalni ścieków i uważam, że na tej sali nie ma takiej 

osoby, która byłaby temu przeciwna. Uważam tylko, że ta uchwała po prostu jest 

niezasadna, ponieważ te czynności są prowadzone i pan radny doskonale o tym 

wie, że nad tym pracujemy. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński – Dziękuję 

bardzo. Proszę o zabranie głosu pana radnego Pawła Fydryszka. 

Radny Włodzimierz Fydryszek – Szanowny Panie Przewodniczący, Pani 

Burmistrzu, Wysoka Rado, ja mam pytanie do Pani Burmistrz. Minęło półtora 

roku, odkąd miały być zamontowane dwa progi zwalniające na ulicy 

Kraszewskiego. Ostatnia informacja, jaka była związana, że progi są kupione. I 

nie wiem dlaczego nie zostały zamontowane. Mieszkańcy pytają. Nie wiem, co 

już odpowiadać. Faktycznie minęło tyle czasu, że to już dawno powinno być 

zamontowane. 

Zastępca Burmistrza Tłuszcza Jarosław Maślany – Proszę bardzo, Panie radny, 

jakby temat już jest zlecony do realizacji. Tylko jakby Pan kierownik 

przypomniał, to kiedy mamy ten temat? 

Kierownik Wydziału Inwestycji– To jest na pewno do najpóźniej do końca 

listopada. 

Zastępca Burmistrza Tłuszcza Jarosław Maślany – Do końca listopada jest termin 

realizacji. 
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Radny Włodzimierz Fydryszek – Dziękuję. Przekażę. I mam jeszcze dwie 

interpelacje, które pozwolę sobie odczytać i złożyć na ręce Pani Burmistrz. „Na 

podstawie art. 24 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

składam interpelację w sprawie proponowanej rozbudowy starej, wysłużonej 

oczyszczalni ścieków. Z dostępnych informacji, które ukazały się w ostatnim 

czasie, wynika, że jest propozycja dotycząca rozbudowy starej oczyszczalni 

ścieków bez wcześniejszych konsultacji z mieszkańcami, a także bez 

przedstawienia Radzie Miejskiej pełnej analizy zasadności takiego 

przedsięwzięcia. Wobec stale rosnącej liczby mieszkańców oraz ograniczonych 

możliwości technologicznych naszej oczyszczalni rozbudowa jest rozwiązaniem 

krótkoterminowym i ekonomicznie nieuzasadnionym. W związku z powyższym 

zwracam się z prośbą do pani burmistrz o udzielenie odpowiedzi na następujące 

pytania. Kto podjął decyzję o rozbudowie starej oczyszczalni ścieków, pomimo 

zdecydowanym protestom mieszkańców, których posesje znajdują się  

w bezpośrednim sąsiedztwie obiektu i na jakiej podstawie została ona uznana za 

optymalną? Czy przed podjęciem decyzji wykonano analizę ekonomiczną, 

technologiczną porównująca rozbudowę istniejącego obiektu z budową nowej 

oczyszczalni ścieków? Dlaczego nie przeprowadzono konsultacji społecznych w 

tej sprawie, mimo że inwestycja w sposób istotny wpływa na komfort życia 

mieszkańców? Co pani burmistrz też miała... 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – też tam mieszkam. 

Radny Włodzimierz Fydryszek - Tak, chodzi o ……., co spowodowało liczne 

protesty. Czy Gmina występowała już o wymagane pozwolenia i decyzje 

środowiskowe, w tym raport oddziaływania na najbliższą okolicę? Jakie są 

przewidywane koszty inwestycji i źródła finansowania? Może uzasadnienia już 

nie będę czytał, bo i tak złożę. I prosiłbym na piśmie. To jest pierwsza 

interpelacja. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska– Oczywiście, Szanowny Panie Radny, 

żadne decyzje nie zostały podjęte, tak że proszę się nie obawiać. 

Radny Włodzimierz Fydryszek – Ale ja się nie wiem co. Ja się nie obawiam. 

Chciałbym przekazać, bo to jest ode mnie i od mieszkańców zapytanie. No i druga 

interpelacja. Jest to na podstawie tego samego artykułu. Interpelacja w sprawie 

budowy nowej oczyszczalni ścieków. Mniej więcej w ostatnich kilku latach do 

radnych Rady Miejskiej w Tłuszczu docierały liczne informacje i prośby od 

mieszkańców, inwestorów dotyczące potrzeby budowy oczyszczalni ścieków ze 

względu na wyczerpanie możliwości technologicznych i przepustowości 

obecnych instalacji. No to już miało miejsce wiadomo, w '16 roku, bo wtedy już 

było wiadomo, że oczyszczalnia nie jest wydolna, zwiększającą się liczbę 

mieszkańców i rozwój nowych terenów inwestycyjnych, konieczność spełnienia 

coraz bardziej rygorystycznych norm środowiskowych oraz zagrożenia dla 
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środowiska naturalnego wynikającego z przeciążenia działalności starej 

oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym zwracam się z prośbą  

o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. Czy w obecnym czasie Gmina 

będzie kontynuować budowę nowej oczyszczalni ścieków? Jeżeli tak, to na jakim 

etapie znajdują się obecnie prace przygotowawcze i projektowe? Jakie środki 

finansowe zostały już zaangażowane, a jakie własne, zewnętrzne, unijne lub 

krajowe planuje się przeznaczyć na realizację inwestycji? Jakie decyzje zostały 

już przygotowane związane z tą inwestycją? Czy zostały złożone jakiekolwiek 

wnioski do instytucji, które zajmują się dofinansowaniem takich inwestycji? Na 

pierwszym spotkaniu pomiędzy Panią Burmistrz z radnymi i z pracownikami 

merytorycznymi była mowa o kontynuowaniu budowy oczyszczalni ścieków, co 

spowodowało, że nie było dalszych spotkań. I kto podjął decyzję o wstrzymaniu 

tej inwestycji? Uzasadnienie techniczne. Mieszkańcy o uzasadnienie proszą.  

O informację. To będzie złożone. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Oczywiście odpowiemy. 

Radny Włodzimierz Fydryszek – Dobrze. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu – Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie 

głosu Pana Roberta Świderskiego. 

Radny Robert Świderski – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka 

Rado, mam pytanie odnośnie pisma, które wpłynęło do Szkoły Podstawowej Jana 

Pawła II. Dotyczy zmniejszenia liczby etatów administracji i obsługi w Szkole 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu. Do Urzędu Miejskiego wpłynęło  

2 października pismo. Miało być skierowane do wiadomości związków 

zawodowych, przewodniczący Rady Miasta, Rada Miejska w Tłuszczu, czyli do 

nas, do radnych. Nikt nas nie poinformował, że takie pismo wpłynęło. No  

i chciałbym się zapytać, czy tutaj organ prowadzący, jakim jest Gmina, czyli pani 

burmistrz de facto kieruje się, że ponownie chce zwolnić tych pracowników ze 

szkoły? 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska– Szanowny Panie Radny, jeśli chodzi  

o to pismo, to ja nie wiem, czy zostało skierowane, czy wpłynęło, bo jestem 

pierwszy dzień po urlopie. Jeśli państwo macie, tak? 

Radny Robert Świderski – Znaczy nie, nie, ja mam, ale to nie...Z urzędu mnie nikt 

nie poinformował. Inną drogą to pismo... 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu – Przepraszam. Wpłynęło tutaj do 

Rady, tylko państwo jeszcze nie zdążyliście tego omówić na komisjach. 
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Radny Robert Świderski – Ale te trzy tygodnie to, panie przewodniczący, bardzo 

długo. Myślę, że tego typu pisma powinny być na bieżąco radni informowani, bo 

to jest dosyć bardzo poważna sprawa, zwolnienia pracowników. I takie pytanie. 

Dlaczego akurat tylko w tej szkole? 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Panie radny, jeśli chodzi o tę szkołę  

i w ogóle o te zwolnienia pracowników, to państwo wiedzieliście, bo państwo 

mieliście spotkania tutaj i z nami. I wszyscy radni byli informowani o tym, 

dlaczego tak. Jeśli chodzi o tę szkołę, no to państwo też sobie zdajecie sprawę, że 

kiedyś było więcej uczniów, pracowała szkoła na trzy zmiany. Hala była otwarta 

w weekendy. W tej chwili tego nie ma. 

Radny Robert Świderski – Pani burmistrz, sala w dalszym ciągu pracuje na trzy 

zmiany, do 22.00, pracuje w soboty, w niedziele. No dobrze, tam chyba było... 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Ja wszystko rozumiem, tylko panie 

radny, tutaj to chyba powinien pan do pani dyrektor wnioskować, uzasadnić, 

dlaczego tak ma być. Ja naprawdę się dziwię, że to tutaj...Oczywiście ja szanuję  

i doceniam, że pan radny dba tutaj o pracowników, ale to powinien oczywiście 

dyrektor tutaj się zgodzić, tak? 

Radny Robert Świderski – Szanowna Pani Burmistrz, ja pani nie przerywam, jak 

pani mówi. Proszę o kulturę osobistą. Pani burmistrz, oczywiście liczba uczniów 

zmniejszyła się o około 100 uczniów, ale z tego, co mi wiadomo, metraż do 

sprzątania się nie zmniejszył. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Jeśli chodzi o metraże, to w innych 

szkołach jest naprawdę tyle samo metrów i pracowników jest mniej.  

Ja oczywiście personalnie nie będę tutaj mówić, bo obowiązuje nas RODO, więc 

jeśli pan radny chciałby jeszcze ze mną na ten temat porozmawiać, to oczywiście 

możemy. Jeśli chodzi o zabezpieczenie tych pracowników, ja z tymi ludźmi też 

rozmawiałam, też dałam propozycję pracy, niektórzy oczywiście z tej propozycji 

skorzystali, a inni nie. Więc jeśli pan jeszcze chciałby informację ode mnie,  

to oczywiście możemy się spotkać i porozmawiać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekczyński  – Dziękuję 

bardzo. Proszę o zabranie głosu Panią Joannę Ołdak. 

Radna Joanna Ołdak – Dzień dobry. Szanowni Państwo, Szanowny Panie 

Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie Wiceburmistrzu, ja chciałam się 

zapytać o trzy kwestie. Dwie kwestie dotyczą zagadnień domeny Pana Zastępcy. 

Chodzi mi o...Moje pytanie jest następujące. Czy są przewidziane, a jeśli tak,  

to w jakim zakresie...? Bo to jest pytanie, które było, bo to jest sprawa, która była 

przedmiotem mojego wniosku, już ponowionego. Prace porządkowe na osiedlu 
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Długa, Bolesława IV i Zakrzewia. Konkretnie chodzi o takie prozaiczne 

czynności zwyczajowe, nie jakieś luksusy czy jakieś działania ponadnormatywne 

o wykaszanie poboczy, wycinka drzew, które zagrażają bezpieczeństwu z uwagi 

na rozrośnięcie ich korony, na udrożnienie poprzez oczyszczenie chociażby 

rowów, które służą właśnie drożności i zabezpieczają przed podtopieniami. Takie 

prace na osiedlu były wykonywane w takim bardzo minimalistycznym zakresie. 

Ja w tym przedmiocie kierowałam zapytanie i wniosek do pana kierownika 

Inwestycji i Drogownictwa. Otrzymałam...W zasadzie żadnej odpowiedzi nie 

otrzymałam. Odpowiedź brzmiała, że dziękuję za szczegółowe informacje. 

Zakładam, że no pan kierownik podziękował mi za to, że się tak fatygowałam i 

tyle razy pisałam w tych kwestiach oraz telefonowałam w tym zakresie. 

Natomiast uzyskałam tylko informację, że przekazano do Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej. Więc chciałabym zapytać się, co przekazano, jakie 

zlecenia, w obrębie jakich prac, jakich ulic. Sama informacja, że przekazano 

komuś dalej, nie jest dla mnie satysfakcjonująca, a tym bardziej dla mieszkańców. 

Zwłaszcza, że ani odpowiedzi nie ma, ani prac nie widać. Więc to jest jedno 

zapytanie. Proszę o odpowiedź i będę miała kolejne. 

Zastępca Burmistrza Tłuszcza Jarosław Maślany – Szanowny Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Szanowna Pani Radna, jakby na te 

wszystkie pytania, które Pani tutaj artykułuje, z tego, co wiem, to udzieliliśmy 

odpowiedzi chyba w dniu wczorajszym czy przedwczorajszym. Wydział 

Inwestycji i Remontów poinformował Panią o wszystkich tematach. Zdaje się, że 

tych wątków było więcej, które Pani tutaj poruszyła. Prace, które Pani tutaj jakby 

zleca do urzędu, wnioskuje o nie, to są bieżąca działalność Gminy, one są 

wykonywane jakby w sposób planowy we wszystkich okręgach, chciałbym to 

podkreślić. I nie wiem tak naprawdę, cóż mógłbym Pani dodać. 

Radna Joanna Ołdak – To może ja... To ja może Panu przekażę treść... 

Zastępca Burmistrza Tłuszcza Jarosław Maślany – jeszcze nie skończyłem 

Szanowna Pani radna ….. 

Radna Joanna Ołdak - Proszę, bardzo proszę. Tak? Czy mogę już do tego się 

odnieść ad vocem? Odpowiedź wpłynęła w poniedziałek. Odpowiedź jest 

następującej treści, że dziękuję za szczegółowe informacje. Przekazano je do 

Zakładu Gospodarki Komunalnej. Więc jeżeli Pan uważa, że to jest merytoryczna 

i konkretna odpowiedź na konkretne wnioski, no to myślę, że żyjemy w innych 

rzeczywistościach, jakichś takich merytorycznych. To jest jedna rzecz. Poza tym 

jeśli Pan mówi, że te wszystkie... Zgadzam się w pełni z tym i dobrze, że... 

Dziękuję, że Pan to dostrzega, że te wszystkie te moje wnioski, które dotyczą prac 

porządkowych, nie powinny być w ogóle wnioskami radnego, ponieważ dotyczą 

codziennych, bieżących czynności, zadań własnych Gminy. I nie składałabym 

tego wniosku, nie trudziła się i nie fatygowała państwa, gdyby...Tylko problem 
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jest taki, że tych codziennych, bieżących, systematycznych, planowych prac nie 

widać. I to nie dlatego nie widać, że ja mam słabą optykę. Już się posiłkuję 

okularami nawet, tylko mieszkańcy tego nie widzą, więc nie rozumiem, czemu 

taki ton narracji pan przyjął. Proszę o merytoryczną odpowiedź. 

Zastępca Burmistrza Tłuszcza Jarosław Maślany - Jeśli pani jest w stanie, proszę 

o odpowiedź pana kierownika, który tym tematem rzeczywiście się zajmuje. 

Powtarzam. Odpowiedź była: Dziękujemy za szczegółowe informacje. 

Przekazaliśmy do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński– Przepraszam 

Panią radną, mogła by Pani zadać następne pytanie, bo tutaj też... 

Radna Joanna Ołdak – Ale ja nie mam odpowiedzi na to pytanie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński – Ale pan 

burmistrz odpowiedział, tak? 

Burmistrz Tłuszcza– Panie przewodniczący, poproszę, ja odpowiem tutaj pani 

radnej. Szanowna Pani, jeśli chodzi o wykonywanie tych prac, to tak jak Pani 

wspomniała, wykonują te prace pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej, wykonują te prace w całej gminie. I tutaj się z Panią nie zgodzę, 

że w całej gminie nic nie jest robione. Pracowników...Tylko... Dobrze... 

Pracownicy pracują. Mamy tutaj Panie przedstawicielki Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej i naprawdę ci ludzie, proszę Państwa, pracują. Jest 

w tej chwili okres zachorowań, z tego, co wiem, też kilku pracowników...Tak, 

pani Zosiu? Jest, korzysta ze zwolnienia lekarskiego. Więc, proszę Państwa, 

musicie też być cierpliwi. To, że zostały przekazane te Pani prośby i to, co ma być 

wykonane, to zostanie wykonane. Musimy tutaj jeszcze cierpliwie poczekać. 

Także wszystko, proszę Państwa, będzie sukcesywnie robione, ale w całej gminie, 

więc nie jesteśmy w stanie Pani teraz odpowiedzieć, że do końca tygodnia 

wszystkie te prace zostaną wykonane na osiedlu Długa. No nie jesteśmy w stanie 

tego powiedzieć dzisiaj, bo nie wiemy, czy jutro jeszcze kilku pracowników nie 

będzie chorych. 

Radna Joanna Ołdak – Dobrze, w takim razie pozwolę sobie tutaj odpowiedzieć, 

że nikt niczego nie oczekuje na osiedlu, prac z dnia na dzień w takim 

ekspresowym tempie. Proszę nie formułować tutaj tezy, że ja oczekuję do końca 

tygodnia. Byłoby mile widziane, zważywszy, że już jest koniec października. 

Poza tym to, co Pani mówi, tym bardziej sprawia, że moja obawa, że te prace nie 

będą wykonane, jest zasadna, bo teraz pojawi się okres chorobowy. Pani 

powiedziała teraz. I tak dalej, i tak dalej. Ja po prostu proszę tylko o to, żeby 

Gmina realizowała swoje zadania własne, ponieważ w ocenie mieszkańców 

osiedla Długa, ja wypowiadam się, w tym zakresie przynajmniej, jestem głosem 
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mieszkańców i działam w imieniu i na rzecz mieszkańców. Druga sprawa to jest 

taka, że w miesiącu czerwcu dostałam odpowiedź na mój wniosek będący 

wynikiem zgłoszeń mieszkańców o zamontowanie progów zwalniających na 

ulicy Armii Krajowej i Żołnierzy Wyklętych i Wrzosowej. Ostatnia odpowiedź w 

tym zakresie, bo to już było ponawiane, jest taka, że...Ale ostatnia to jest z 

sierpnia, że...Najpierw była odpowiedź z czerwca, że się zwrócono z zapytaniami 

ofertowymi, a teraz, że będzie to analizowane, czy zasadne jest założenie tych 

kroków. Chciałam zapytać się, czy zostało to przeanalizowane. Czy tutaj 

specjaliści, merytoryczni pracownicy uznali, że te progi na ulicy Armii Krajowej 

i ulicy Żołnierzy Wyklętych są zasadne i jeśli tak, to kiedy będą położone? 

Zastępca Burmistrza Tłuszcza Jarosław Maślany – Bardzo dziękuję, Pani radna, 

za to pytanie. Wyśmienite ono jest. Już odpowiadam. Mianowicie te dwa progi, o 

których Pani mówi, nie są ujęte w budżecie Gminy na 2025 rok. Natomiast 

pomimo wszystko pracownicy Wydziału Inwestycji i Drogownictwa podjęli 

pewne czynności w tym temacie. Mianowicie mamy wycenioną organizację 

ruchu i mamy wycenione wstępnie koszt zakupu i montażu tych progów. 

Natomiast jest bardzo ciekawa rzecz, o której Pani radna nie wspomniała. I tym 

razem ja odpowiem w imieniu mieszkańców osiedla Długa. Zostało złożone takie 

bardzo ciekawe pismo do urzędu. Wielu mieszkańców się podpisało. Oni nie 

akceptują tego progu w tym miejscu, w którym pani go zgłasza. 

Radna Joanna Ołdak – A ja nie zgłaszałam miejsca. 

Zastępca Burmistrza Tłuszcza Jarosław Maślany – Momencik. Stąd, Pani radna, 

te analizy, o które pani prosi, proszę zacząć od mieszkańców na osiedlu. Jeśli 

będzie zgoda wśród was, gdzie takie progi mogą być zamontowane, to jest 

pierwszy etap. Później można złożyć wniosek do budżetu i próg będzie 

realizowany. Bardzo dziękuję. 

Radna Joanna Ołdak – To ja pozwolę sobie, bo jestem w temacie zgłoszona ad 

vocem. Po pierwsze ja nie wskazywałam żadnych miejsc. Ja tylko wskazałam 

rejon ulicy. Nie wskazywałam, że ma być między posesją nr  20A a 20b. Także 

to jest jakieś przekłamanie. Rzeczywiście, rzeczywiście uzyskałam informację, że 

mieszkańcy ulicy Wrzosowej, którzy najpierw od lat i wielokrotnie wnioskowali, 

żeby tam był próg, że teraz jest jakiś protest. To jest jedna rzecz. Druga sprawa to 

mam do Pana Przewodniczącego, który jest gospodarzem sesji. Ja bardzo pana 

proszę, Panie Przewodniczący, aby pan przywołał do porządku Pana 

Wiceburmistrza, ponieważ operowanie narracją oceniającą wyśmienite pytanie 

jest niewłaściwe, godzi w powagę tego urzędu i osobę, która to mówi. Wyśmienite 

może być danie, ale nie wyśmienite pytanie. Proszę, żeby Pan Wiceburmistrz 

zaniechał, wreszcie żeby zaniechał takich wypowiedzi ironiczno- -cynicznych, 

oceniających. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Siekaczyński – Dobrze. Dziękuję. Jak 

by mogła Pani zadać trzecie, następne pytanie, bo tutaj państwo naprawdę też by 

chcieli zabrać głos. 

Radna Joanna Ołdak – Panie Przewodniczący. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Siekaczyński - Prośba taka, pytanie. 

Nie wywód, tylko pytanie. 

Radna Joanna Ołdak – Rozumiem, że pan mnie przywołuje w trybie art. 23 pkt 3 

do wypowiedzi do rzeczy. Dobrze, przechodzę do rzeczy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Siekaczyński – Dziękuję bardzo. 

Trzecie pytanie, a właściwie wniosek. Właściwie przekazuje wolę mieszkańców 

do Pani Burmistrz. Mieszkańcy osiedla Długa, Bolesława IV i Zakrzewie żądają 

spotkania z Panią Burmistrz. Proszą o to, żeby Pani Burmistrz...Nie wiem, co jest 

w tym takiego śmiesznego, Pani Burmistrz. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska - Jak żądają, to oczywiście się 

spotykamy. 

Radna Joanna Ołdak  - Żądają spotkania z Panią Burmistrz. Proszą, żeby tylko 

było to wyznaczone w godzinach popołudniowych i koniecznie, żeby to było 

jeszcze w tym roku. Jest to zapewne pokłosie tego, że nie uczestniczyła pani... 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Ale oczywiście, że spotkam... 

Radna Joanna Ołdak  – Czy ja mogę dokończyć? 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – No jeśli Pani musi, to proszę. 

Radna Joanna Ołdak  – Tak się składa, że jako radna muszę. Przepraszam. Jest to 

zapewne pokłosie tego, że nie była pani mimo zaproszenia na zebraniu 

osiedlowym 23 września. Zresztą był na nim Pan Przewodniczący. Myślę, że 

potwierdzi wolę mieszkańców, wręcz oczekiwanie, żądanie spotkania z Panią 

Burmistrz. To rozumiem, że Pani wyznaczy taki termin. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Oczywiście, ja się bardzo chętnie z 

mieszkańcami spotkam, tylko proszę mi powiedzieć, w jakich godzinach Ja się 

oczywiście dostosuję. To jakie godziny? 18:00, 16:00, 15:00? 

Radna Joanna Ołdak - Popołudniowe, czyli najlepiej byłoby od 18:00. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Dobrze. 
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Radna Joanna Ołdak – W poniedziałki i środy. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Dobrze, to ja przekażę pani radnej. 

Radna Joanna Ołdak – Ja mam jeszcze jedną kwestię, ostatnią chyba, jeśli się coś 

nie wyłoni. Do Pana Wiceburmistrza. W dniu przedwczorajszym na łączonej 

Komisji Oświaty, Rolnictwa i Bezpieczeństwa tutaj procedowano nad wnioskiem 

Pana o opinię, zaopiniowany przez komisję kwestii wniosku mieszkanki ulicy 

Wrzosowej, która się zwraca o to, żeby wykupić od niej ten skrawek gruntu, 

konkretnie 98 metrów pod budowę ulicy Wrzosowej i tym samym raz na zawsze 

wreszcie od 30 lat zakończyć problematyczność tej ulicy, czyli uregulować status 

prawny. Pan w tym wniosku napisał, że jak rozumiem... I teraz tak. Ten wniosek 

na komisjach tych trzech łączonych został zaopiniowany negatywnie. Dwóch 

radnych, jeden się wstrzymał, dwóch radnych poparło, pozostali byli przeciw. Ale 

jak wynikło z rozmowy, dyskusji nad tym wnioskiem, przyczyną tej negatywnej 

opinii było to, że radni tutaj mieli obiekcje i no generalnie nie zgadzali się z kwotą 

zaproponowaną za wykup. Więc ja mam do Pana Wiceburmistrza taki wniosek, 

aby Pan Wiceburmistrz jeszcze raz pochylił się nad tą kwestią uregulowania stanu 

prawnego ulicy Wrzosowej i zaprosił tą panią na przykład, właścicielkę do 

negocjacji nad tą ceną za metr kwadratowy tego gruntu. 

Z-ca Burmistrza Jarosław Maślany – Szanowna Pani Radna, nie mam wiedzy,  

w jaki sposób komisje się, bo to zdaje się, wczoraj mieliście połączone 

przedwczoraj komisje. Nie wiem, w jaki sposób się wszystkie komisje... 

Wypowiedziały się, nie wypowiedziały w tej kwestii. No jakby nadaliśmy bieg w 

urzędzie tej sprawie, tak jak to się nadaje. No i teraz tak nie do końca rozumiem. 

Jeszcze raz ma ten wniosek trafić na komisję czy w czym rzecz? 

Radna Joanna Ołdak – Nie rozumie Pan? Dobrze. To ja powiem tak. Jak Pan nie 

wie nic o komisjach, ja zakładam, że skoro 10 radnych, już 8 było przeciw temu 

wnioskowi, więc do Pana wróci informacja, stanowisko komisji wszystkich, że 

opinia jest negatywna. Ale powtarzam, opinia negatywna z tego powodu, że za 

wysoka kwota proponowana za wykup. Więc w takim razie... I teraz chyba to jest 

najistotniejsze, prosiłabym o uwagę, żebym nie musiała powtarzać, że prośba jest 

taka, żeby Pan wiceburmistrz przystąpił do tego tematu ponownie. I poprosił to, 

wynegocjował. Generalnie przystąpił do negocjacji z tą mieszkanką, żeby zeszła, 

obniżyła cenę. Taka jest prośba i jeżeli się to uda wypracować, wynegocjować 

jakąś cenę za metr, która będzie do przyjęcia tutaj ze strony państwa i ze strony 

radnych przede wszystkim, to wtedy dopiero będzie drugi etap, projekt uchwały 

pod obrady Rady Miejskiej. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński – Dobrze. 

Dziękuję bardzo. Tutaj pani z Franciszkowa miała pytanie. 
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Mieszkanka miejscowości Franciszków – Proszę Państwa, to nawet nie jedno 

pytanie będzie. Ja jestem w sprawie, która była już poruszana w sierpniu. I była 

też zgłaszana, więc zakładam, że wielu z państwa już wie, o co chodzi  

z perspektywy mieszkańców, co się dla nas stało tam. I później powiem z czym 

przychodzimy. Jest tutaj ze mną też sołtys. Tu mnie wspiera dzielnie.  

Z perspektywy mieszkańców rok temu właściciel działki, która znajduje się 70 

metrów od mojego domu, wyburzył gospodarstwo rolne. Zrównał z ziemią. 

Nawiózł... Następnie w przeciągu roku nikt z nami tego nie konsultował.  

O niczym nie byliśmy informowani. W przeciągu roku był tam nawieziony gruz. 

Widzieliście państwo zdjęcia poprzednio. Były zakopywane prawdopodobnie 

odpady. Są przetrzymywane, pojazdy ciężkie, teraz kontenery tam w ogóle są 

złożone na tą działkę. To był huk, hałas, ruch tirów. Ja byłam kilka dni na 

zwolnieniu lekarskim w domu. Dla mnie to było przerażające, powiem szczerze. 

Ja kupiłam i wiele osób tam, kilkadziesiąt osób, kupiliśmy tam działkę, jak tam 

nawet nie było asfaltu. Nikomu by nie przyszło do głowy, że będzie tam robione 

coś, co ma jakikolwiek charakter przemysłowy. Wielu z nas zainwestowało tam 

dorobek życia, bo albo chce tam w ciszy i spokoju żyć tak jak ja, bo mam ciężką 

pracę i pracuję dla ludzi. Albo miały też plany, i zresztą zaczęły je realizować 

niektórzy, działalności ekologicznej, edukacyjnej. Ja myślałam o hortiterapii tam. 

To wszystko w ciągu roku zostało zniweczone. Wartość mojej działki ja nie wiem, 

czy to jest 20% tego, co było, domu, który ja tam wybudowałam. Tego właściwie 

już nie ma. I jakby tego było mało, właściciel złożył wniosek o wydanie 

warunków zabudowy dla hali magazynowej. A co jeszcze bardziej zdumiewające, 

czego się dowiedzieliśmy już po złożeniu petycji tutaj, no to że tam w ogóle w 

planie ogólnym jest przewidywana strefa przemysłowa, gdzie nie ma drogi 

dojazdowej nawet. Jest 500 metrów asfaltu, który się ledwie trzyma, 500 metrów 

asfaltu przez nas wywalczonego, który jest drogą dojazdową do posesji 

mieszkalnych. Nie ma pobocza, więc jakby nie ma tam żadnej takiej zabudowy. 

W okolicy nic takiego nie występuje. Jest rekreacyjny teren, Franciszków 

chociażby. Więc to są takie szkody, które my mieliśmy. No i mam teraz cztery 

pytania w związku z tym i dwa wnioski, które złożył sołtys. Pierwsze pytanie no 

to złożyliśmy w sierpniu petycję ze 150 podpisami sprzeciwiającą się temu, co się 

tam dzieje. Mam pytanie. Co się z tą petycją stało? Czy są jakieś działania, jakie 

podjęte? 

Z-ca Burmistrza Jarosław Maślany – Bardzo dziękuję za pytanie. Ja pozwolę 

sobie jakby wprowadzić w temat. Natomiast jeśli chodzi o szczegóły, to będę się 

posiłkował też wiedzą pani kierownik. Ta petycja, która tutaj została złożona, 

zdaje się, dwie sesje temu, z tego, co pamiętam, tak. Ona nie mogła być uznana 

ze względów formalnych, ta petycja. Natomiast tak jak państwu 

odpowiedzieliśmy na to pismo, urząd jakby zajął się tym tematem w taki należyty 

sposób. I tutaj są dwa wątki. Pierwsze pod kątem tej wuzetki, o której pani 

mówiła. Pewnie poproszę prawnika, czy my możemy jakby dyskutować ten temat 
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w tym gronie, czy to nie jest po prostu między stronami? Jeśli tak, to wtedy coś 

tam więcej powiemy. A jeśli nie, to nie. Natomiast... Dam chwilę pomyśleć. 

Natomiast drugi temat to jest ten, który też państwo w ramach tej petycji podnieśli 

pod kątem tego bałaganu na tej działce 422. Tak? Zdaje się. Plus to, że on został 

wniesiony, ten teren, no to tam urząd, tak jak obiecywaliśmy, wszczął 

postępowanie administracyjne, miało się odbyć oględziny bodajże chyba półtora 

miesiąca temu. Natomiast właściciel nieruchomości skierował do nas prośbę o 

przełożenie oględzin tego miejsca i teraz oględziny, z tego, co pamiętam, 

wyznaczone są na 7 listopada 2025 roku. I wtedy pracownicy tam pójdą na 

miejsce zobaczyć, jak to wygląda. My tak formalnie musimy tę sprawę 

prowadzić. Natomiast jak z tymi wuzetkami, Panie mecenasie? 

Mieszkanka miejscowości Franciszków – Przepraszam, bo też mam pytanie, ale 

ja mam... Trochę jestem zaskoczona, że ze względów formalnych ta petycja nie 

była uznana jako petycja. Nikt nam nie odpowiedział na to. A co było nie tak z tą 

petycją, że nie została uznana za petycję? 

 Z-ca Burmistrza Jarosław Maślany  - Ja nie mam tego pisma. Natomiast na pewno 

odpowiedź na to pismo też jest na BIP-ie naszym. Nie chcę teraz, że tak powiem, 

Pani wprowadzić w błąd. Natomiast no jakiś tam był błąd formalny po prostu. To 

znaczy chyba nie było jakby osoby, do której należałoby się odnieść. Natomiast 

jakby to jest na BIP-ie naszym jakby odpowiedź umieszczona. I 

prawdopodobnie...Natomiast nie chcę jakby w stu procentach powiedzieć, na 

adres sołtysa miała być odpowiedź wysłana, natomiast no musimy to sprawdzić. 

Mieszkanka miejscowości Franciszków – Proszę to monitować, bo my nie 

dostaliśmy żadnej odpowiedzi. A w petycji był sołtys jako osoba kontaktowa. 

Z-ca Burmistrza Jarosław Maślany  – Jasne. Tylko jakby uspokajam, że pomimo 

tego, że nie została, jeszcze raz to powtórzę, uznana jako petycja, to czynności, 

które podjęliśmy w tym zakresie, jeśli chodzi o …… 

Mieszkanka miejscowości Franciszków – Ja rozumiem. Chcemy pilnować tej 

sprawy. Dla mnie to jest sprawa życia i śmierci, ja drugiej takiej nieruchomości 

nie mam….Drugie pytanie. No to w ogóle jakim cudem, że tak powiem, jak to się 

stało, że tam się znalazła strefa przemysłowa, że ten wniosek, który złożył 

właściciel, został uznany, bo nie musiał być. Nie ma takiego obowiązku, żeby 

Gmina uznała i nie ma też, nie jest zasadne w świetle tego, co powiedziałam, jaka 

jest tam okolica. Nie występuje tego typu zabudowa. Według art. 61 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym to jest przeciwwskazanie do 

dalszego rozwoju tego terenu w kierunku przemysłowym. A jednak ten wniosek 

został uwzględniony. To dlaczego i czy na etapie aktualnych prac... Bo 

zauważyłam, że są prowadzone dalej prace i konsultacje, i uzgodnienia nad 
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planem ogólnym. To czy ta strefa będzie wykreślona w świetle tego, co 

powiedziałam, i naszej petycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński – Czy mogę 

prosić o odpowiedź, pani kierownik? 

Kierownik Natalia Jenoch – Jeśli chodzi o plan ogólny i przeznaczenie tego terenu 

pod strefę przemysłową, został złożony wniosek właściciela działki o 

uwzględnienie tego w planie ogólnym. Dlatego ten teren został przeznaczony 

zgodnie z wnioskiem. Natomiast to, że jest on w projekcie planu ogólnego i, 

powiedzmy, nawet gdyby plan przewidywał tam strefę przemysłową, to nie jest 

kwestia, że w momencie uchwalenia planu ogólnego ten teren od razu jest strefy 

przemysłową, tak? My musimy w następnej kolejności uchwalić plan miejscowy 

i to też będzie wolał razem, tak? To nie jest... 

Mieszkanka miejscowości Franciszków – Ale to otwiera furtkę, to otwiera furtkę 

i to jest planistyczny absurd. My to teraz musimy z burmistrzem... 

Kierownik Natalia Jenoch – To, co jest w tej chwili na BIP-ie, jest to projekt planu 

ogólnego, który został skierowany do uzgodnień z właściwymi organami, do 

uzgodnień i opiniowania. Ten proces jeszcze nie został zakończony. Dopiero jak 

będzie zakończony, rozpoczną się konsultacje społeczne i każdy z  Państwa 

będzie mógł złożyć uwagi do tego planu ogólnego. I to będzie ten etap, kiedy 

będziecie mogli państwo się wypowiedzieć, ewentualnie sprzeciwić temu. 

Mieszkanka miejscowości Franciszków – Będziemy się temu sprzeciwiać. Ale ja 

chcę podkreślić, że jakby to konsultowaliśmy z różnymi osobami. Planistyczny 

absurd  to jest... 

Kierownik Natalia Jenoch – No niekoniecznie. Tu się z Panią akurat nie zgodzę, 

bo pani przywołuje przepisy nie związane z procedowaniem planu ogólnego, 

tylko właśnie warunków zabudowy. Tak więc tutaj musi być zgodność terenu 

sąsiedniego i tożsama z inwestycją. Plan ogólny przedstawia nam strefy, które w 

przyszłości możemy procedować planem miejscowym. Nie ma warunków. 

Mieszkanka miejscowości Franciszków – Ale dobrze, nie będę się z Panią spierać 

teraz, bo nie chcę wydłużać tego wszystkiego. Powiedziałam nasze stanowisko w 

tej sprawie i nadal …… Dobrze, to teraz o te warunki zabudowy już chciałabym 

zapytać. Właśnie jaki jest aktualny status tej sprawy? Co właściciel mówił, że 

była jakaś wstępna decyzja negatywna. I chciałabym się dowiedzieć więcej, 

dlaczego ta decyzja negatywna była. Co tam właściciel ma jeszcze dostarczyć. I 

też czy Rada Gminy może zablokować wydanie warunków zabudowy. W świetle 

również... 
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Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska  - Nie wiem, czy jesteśmy w stanie Pani 

odpowiedzieć teraz, czy na piśmie. To proszę o wniosek. 

Mieszkanka miejscowości Franciszków – Ja składałam wniosek. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska  – Ale Pan sołtys tutaj kiwa głową, że 

złoży i my się do tego ustosunkujemy. Dobrze? 

Mieszkanka miejscowości Franciszków – Dobrze. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska  – Na wszystkie pytania odpowiemy. 

Mieszkanka miejscowości Franciszków – Znaczy ja też chciałam powiedzieć, bo 

jakoś tak, jak byliśmy na spotkaniu z Panem wiceburmistrzem, to że raczej nie 

ma podstaw, żeby nie wydać tych warunków zabudowy. I że Gmina będzie 

musiała wydać, ewentualnie mieszkańcy, a konkretnie nawet osoba, która jest w 

bezpośrednim sąsiedztwie tej działki, będzie musiała wtedy odwoływać się do 

SKO. To jest trochę niezgodne z tym, co nam powiedzieli ludzie, którzy się na 

tym znają, w tym między innymi zaprzyjaźniony z nami burmistrz, który mówił, 

że tutaj nie ma tak jak na podstawie tego artykułu 61. Tam w sąsiedztwie nie ma 

tego typu zabudowy. I ja rozumiem, że to jest trudna sytuacja, bo z jednej strony 

mieszkańcy, z drugiej strony przedsiębiorca. Który też ma na pewno znaczenie w 

gminie z wielu powodów. Ale Dlaczego potem my, mieszkańcy, którzy nie mamy 

ani wykształcenia, ani kompetencji do tego, mamy procedować tę sprawę z SKO? 

Kiedy może to zrobić Urząd Gminy, a dokładnie pani burmistrz. Bo jeżeli 

Burmistrz nie wyda, no to burmistrz wtedy rozmawia z SKO i może wiele razy ta 

decyzja burmistrza być odrzucana i może być argumentacja między stronami, ale 

to jest między stronami, którzy się na tym znają, a nie między mieszkańcami, 

którzy nie mają do tego kompetencji i po to zatrudniają burmistrzów, radnych i 

urzędników, bo to jest z naszych pieniędzy, z naszych podatków płacone, 

żebyście to państwo się tym zajęli. Więc to bym chciała przypomnieć. No i 

czwarte pytanie to jest, jakie działania kontrolne zostały podjęte? To już Pan 

trochę odpowiedział. Ja nie wiem, czy poza tym jeszcze coś jest robione, czy 

zgłaszaliśmy to do WIOŚ-u na przykład, czy... 

Kierownik Natalia Jenoch – Tutaj teraz przepraszam na chwilę... To znaczy 

zostały podjęte czynności jak najbardziej. Tak jak już tu Pan Zastępca Pani 

udzielił informacji, będzie tutaj wizja w terenie. Natomiast co do kwestii rowu, 

który też Państwo poruszali, w tej chwili jesteśmy na etapie ustalania stanu 

prawnego nieruchomości. Bo jeśli chodzi o ewidencję gruntów i budynków, stan: 

nie ma właściciela. 

Mieszkanka miejscowości Franciszków – Znaczy Wody Polskie się przyznały do 

tego. My składaliśmy też zawiadomienie i …… 
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Kierownik Natalia Jenoch – No to dostała Pani w takim razie odpowiedź, tak? 

Więc no i na czym skończyła się ta kontrola? 

Mieszkanka miejscowości Franciszków – Na wezwaniu właściciela do 

przedstawienia zezwolenia na likwidację obiektu. 

Kierownik Natalia Jenoch – No to już, można powiedzieć, że jest to poza 

kompetencją Gminy. 

Mieszkanka miejscowości Franciszków – Więc jeśli chodzi o pytania, to 

wszystko. Teraz sołtys przedstawi... 

Sołtys Franciszkowa – Szanowna Pani Burmistrz, Szanowni Radni. Koleżanka 

powiedziała odnośnie tej sprawy. Chciałem takie dwa wnioski złożyć do Rady. 

Jeden do Przewodniczącego Rady, drugi do Pani Burmistrz. Chociaż tutaj pani 

odpowiedziała na ten drugi wniosek odnośnie tego planu ogólnego. Także ja tylko 

tak formalnie złożę wniosek, żeby Pani Burmistrz to trzymała tą pieczę nad tym, 

żeby można było to wykreślić jako ze strefy przemysłowej naszego. Pierwszy 

wniosek do Przewodniczącego Rady i do radnych o zablokowanie wuzetki. W 

razie czego jakby było to można – warunków zabudowy dotyczącej hali 

magazynowej od metra 1250 do 2,5 metra kwadratowego. W ogóle tamta hala 

magazynowa, tak jak tu koleżanka powiedziała, nie dotyczy...Może złe słowo „nie 

dotyczy”. To środowisko całkowicie by zrujnowało otoczenie i tak dalej. Także 

pozwolę sobie złożyć dwa wnioski na państwa ręce i bym prosił o pozytywne 

rozpatrzenie wniosku. To jest do Pani burmistrz, to jest do Pana 

Przewodniczącego. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński – Dziękuję 

bardzo. Proszę o zabranie głosu tutaj pani z sali. 

Mieszkanka Tłuszcza osiedla Kolejowa – Dzień dobry, Chciałam przedstawić 

oficjalny sprzeciw mieszkańców osiedla Kolejowa, szczególnie mieszkańców 

ulicy Słowiczej, Okrężnej, Zaściankowej – dotyczący projektu zmian, jeżeli 

chodzi o miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i ogólny plan. I 

ogólny plan, który zakłada zwiększenie ilości terenów przemysłowych w 

bezpośrednim sąsiedztwie okolic Zaściankowa, Okrężna i Słowicza. 

Sprzeciwiamy się takim zmianom w tworzeniu kolejnych terenów 

przemysłowych. W obrębie ulicy Zaściankowej, Okrężnej, Słowiczej, które w 

znaczący sposób zmieniają swoje dotychczasowe przeznaczenia, dokonano zmian 

w planie ogólnym mającym na celu zredukowanie terenów przeznaczonych pod 

przemysł. I powrót do zapisów. Dwie działki, tutaj nie będę już przytaczać, to jest 

wszystko sprzeciwem, pozostaną jako strefa wielofunkcyjna z zabudową 

jednorodzinną i strefą usługową. Mieszkańcy osiedla Kolejowa nie rozumieją, 

dlaczego są takie zmiany dokonywane. Osiedle Kolejowa posiada obecnie bardzo 
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dużo terenów przemysłowych. Nie rozumiemy, dlaczego są podejmowane 

działania mające na celu zmianę przeznaczenia terenów usługowych na tereny 

przemysłowe. W większości przypadków bez zgody i wiedzy właścicieli, a to 

ogranicza przy tym przecież ich prawa do posiadania własności. Wprowadzenie 

przyszłego planu ogólnego oraz zmiany w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego dla tej części osiedla Kolejowe zwiększy tereny przemysłowe o 

około 5 hektarów i doprowadzi do ograniczenia posiadanej własności gruntów i 

zabudowy jednorodzinnej, szczególnie w obrębie wspomnianych trzech ulic, 

zmuszając nas do życia obok przyszłych zakładów przemysłowych, w warunkach 

szkodliwych i zwiększonego ruchu aut ciężarowych, które będą zagrożeniem dla 

naszych dzieci i będą rozjeżdżać nasze drogi. Jest to dla nas ważne, w jakich 

warunkach żyjemy i jak one wpływają na nasze życie i zdrowie. Sprzeciwiamy 

się władzom, które działają wbrew mieszkańcom, a nie dla ich dobra. 

Przypominamy, że między ulicą Okrężną a Rysiami zostały przeznaczone 

znaczne tereny w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod 

przemysł. Miało to na celu wyjście z przemysłem z osiedla i terenów 

mieszkalnych. Żeby w wyznaczonej strefie rozwijał się przemysł, a nie na osiedlu. 

W tej chwili będzie rozwijał się dokładnie na osiedlu. Tereny te graniczą 

dokładnie z osiedlem mieszkaniowym. Nie może być tak, że będzie to między 

naszymi domami. Apelujemy o pilne podjęcie działań zmierzających do dalszego 

rozwoju przemysłu na naszym osiedlu i propagowanie terenów zielonych i 

zabudowy jednorodzinnej, by dać szansę na rozwój tej części miasta, która została 

już wystarczająco zniszczona, i wszyscy tam mieszkańcy myślimy, przez 

utworzenie tam terenów przemysłowych. Obecnie trwa budowa bloków 

mieszkalnych i mimo tego nadal jest potrzeba zwiększenia terenów, gdzie można 

będzie budować dom lub wybudować zabudowę wielorodzinną. Ludzie szukają 

mieszkań. W związku z powyższym apelujemy do pani burmistrz i radnych o 

pilne podjęcie działań, dzięki którym rozwój osiedla będzie podążał we 

właściwym kierunku, zaspokajając potrzeby mieszkańców, a nie jednostki. Bo w 

tej chwili jest zabezpieczony interes tylko jednego pana. Prosimy o 

zorganizowanie spotkania w urzędzie o godzinie 16:00, na którym...Ponownego, 

w którym powinny być obecni pani burmistrz, pan wiceburmistrz, pan 

przewodniczący Rady, przedstawiciele mieszkańców osiedla Kolejowe, w tym 

przedstawiciele mieszkańców osiedla Kolejowa z rejonu szczególnie tego 

sąsiadującego w tej chwili z planowanymi terenami przemysłowymi, czyli ulicy 

Zaściankowej, Okrężnej i Słowiczej, przedstawiciel firmy Piotro-Stal powinien 

się również tam znaleźć i Zet Transport celem konsultacji konstruktywnej 

rozmowy, dialogu na temat tego, co się dzieje na danym terenie i co powinno się 

dziać. W imieniu mieszkańców prosimy o podjęcie zdecydowanych kroków 

celem wyżej wspomnianych działań. I to ten sprzeciw podpisało na tą chwilę 

pięćdziesięciu mieszkańców wspomnianych ulic. I pragnę przekazać pani 

burmistrz na ręce ten sprzeciw.  
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Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Już podchodzę do pani. Proszę nie 

wychodzić, ja już podejdę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński – Proszę  

o zabranie głosu pana W……. 

Mieszkaniec Tłuszcza – Ja mam pytanie do pani radnej Pawlickiej. Trzy pytania, 

ale tak pojedynczo będę zadawał, żeby mogła pani odpowiedzieć. Dlaczego pani 

nie poinformowała mieszkańców osiedla Kolejowa, że na zebraniu osiedlowym 

w dniu 23 września będzie poruszany bardzo ważny temat dla mieszkańców 

dotyczący zmian w planie ogólnym, zwiększeniu terenów przemysłowych na 

naszym osiedlu. Zaznaczam, że była pani zaproszona. 

Radna Irena Pawlicka – Dzień dobry. Dziękuję za zadanie pytania. Oczywiście za 

chwileczkę mam nadzieję, że odpowiem wyczerpująco. Panie W., zebranie 23 

września, które odbyło się na osiedlu Kolejowa, jest to coroczne zebranie, na 

którym wszystkie sprawy, które są omawiane, są ważne dla mieszkańców i 

osiedla Kolejowa. I nie tylko, bo także czasami mówimy o sprawach 

ogólnogminnych. Jeżeli chodzi o prośbę, była to prośba oczywiście telefoniczna. 

W moim ogłoszeniu zarówno, które pojawiły się na tablicach ogłoszeń na naszym 

osiedlu, na 7 czy 8 tablicach ogłoszeń wywieszamy z Radą Osiedla, oraz na 

naszym forum osiedlowym było napisane „ważne sprawy”, „będą poruszane 

ważne sprawy dotyczące osiedla”. Nigdy nie było to wypunktowane, tak że każda 

ze spraw jest poruszana zawsze, jest ważną sprawą dotyczącą mieszkańców 

osiedla Kolejowa. Każda z tych spraw była ważna. 

Mieszkaniec Tłuszcza – Była bardzo ważna. Dobrze, dziękuję. 

Radna Irena Pawlicka – Tak. Była bardzo ważna i rzeczywiście była poruszona. 

 

Mieszkaniec Tłuszcza – Powiedzmy, że po prostu by więcej mieszkańców 

przyszło, jakby wiedzieli, że dotyczy zmiany osiedla na przemysł. 

Radna Irena Pawlicka – Panie W., no to jeszcze dobrze, jeszcze mogę powiedzieć, 

bo jeszcze nie skończyłam. Tak, sami dobrze wiemy, że plan ogólny nie powstał 

jeszcze. Więc jeżeli mówimy o zmianach w planie ogólnym, to nadal mówimy o 

planowanych zmianach, bo on jest w fazie prac. Sama osobiście dzwoniłam do 

pani Natalii  myślę, że około dwóch tygodni temu, bo jesteśmy też ze sobą w 

kontakcie. Nawet pomysł miałam na spotkanie, to, o którym pani przed chwilą 

tutaj mieszkanka czytała, w Gminie żeby zorganizować spotkanie. Doszłyśmy 

jednak do wspólnego porozumienia, że w przypadku, kiedy te plany powstaną, 

powstaną, nie zostaną zatwierdzone, nie mylmy dwóch pojęć, będą konsultacje 
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społeczne na każdym z 15 okręgów w naszej gminie, w tym również na terenie 

osiedla Kolejowa i prawdopodobnie będą odbywały się w Szkole Królowej 

Jadwigi, gdzie wszyscy mieszkańcy... Wszyscy, tam, gdzie będziemy mogli 

dotrzeć z Radą osiedla, dotrzemy, będą poinformowani i każdy z nich będzie mógł 

złożyć uwagi do planu ogólnego, cały czas planowanego, projektowanego. 

Mieszkaniec Tłuszcza – Drugie pytanie. Podczas zebrania nie zajmowała pani 

żadnego stanowiska odnośnie wyżej wymienionych tematów. Pytamy dlaczego? 

Wygląda to na to, że jest Pani obojętny los osiedla, problemy mieszkańców oraz 

ich warunki życia. 

Radna Irena Pawlicka – Panie Waldemarze, i kto to mówi? Z całym szacunkiem, 

tak jak powiedziałam do Pana, z całym szacunkiem do 13-letniej pana pracy, bo 

szanuję, szanuję każdego pracę i Pana też pracę szanuję. I bardzo dziękuję, że po 

tylu latach znalazł pan kontakt do mnie. Bardzo mnie to cieszy, że wreszcie 

jesteśmy w stanie porozmawiać ze sobą. Jeszcze raz proszę powtórzyć pytanie. A 

dlaczego nie zabrałam głosu? Już wracam do tego. 

Mieszkaniec Tłuszcza – Nie zabrała Pani stanowiska. 

Radna Irena Pawlicka – Stanowiska. Panie Waldemarze, tak jak powiedziałam, 

wprowadzając mieszkańców w informacje, które do mnie docierały i do nich 

niepokojące odnośnie tych silosów z chemikaliami czy oczyszczalni ścieków, czy 

biokompostowni, byłam zaproszona Specjalista. Ja naprawdę nie jestem 

specjalistą odnośnie planu ogólnego czy planu zagospodarowania przestrzennego. 

A jeżeli chodzi o niewyrażenie mojego zdania, milczenie to jest też wyrażanie 

zdania. Ja zawsze jestem za dobrem mieszkańców i nigdy przez prawie 4 lata, jak 

jestem radną, nie zrobiłam nic przeciwko naszemu wspólnemu dobru, zdrowiu i 

spokoju, i życiu na osiedlu Kolejowa. 

Mieszkaniec Tłuszcza – W milczeniu, tak jak pani powiedziała … zgody... 

Radna Irena Pawlicka – W zależności, jak to ujęłam. 

Mieszkaniec Tłuszcza – Ale pani zdaniem... 

Radna Irena Pawlicka – Możemy sobie teraz... 

Mieszkaniec Tłuszcza – …………… Po zebraniu żadnego Pani sprawozdania nie 

wrzuciła w media społecznościowe. 
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Zawsze Pani wrzuci, że była tu czy tu. A tak ważne było zebranie i że były 

poruszane tematy ważne, czyli sprawy ogólnego zagospodarowania. Ale Pani w 

ogóle tak jakby nie było tematu, nie wrzuciła. Nie wiem dlaczego i co Pani do tej 

pory zrobiła, by nas przed tym ustrzec. 

Radna Irena Pawlicka – Panie Waldemarze, sam Pan wie, że wielokrotnie na ten 

temat rozmawialiśmy. Co ja mogę? Znaczy zrobiłam chyba to, co jest w mojej 

mocy. Czyli działam z pracownikiem Gminy. Działam oczywiście z Panem, z 

Panią Burmistrz, z panem zastępcą burmistrza. Dobrze wiemy, że na pewno na 

dzień dzisiejszy, i to bardzo szybko było ustalone, jeżeli tylko temat zmiany w 

planie ogólnym wystąpił, że będą zapisy, jak ja się coś pomylę, to bardzo proszę 

panią kierownik, żeby mnie sprostowała, bo nie chcę jakichś niesprawdzonych 

informacji przekazywać. Będą zapisy chroniące nas mieszkańców przed 

niektórymi działalnościami, które tam będą się odbywały. I sam też Pan doskonale 

wie i za to Panu dziękuję jako mieszkańcowi, że też Pan o to zabiegał. I takie 

zapisy będą. Tak? Mamy takie potwierdzenie. Pan też o tym wie. Na piśmie tego 

nie mam. Słowne. I uważam, że słowo czasami jest droższe od pieniędzy, 

przynajmniej w moim wypadku. 

Mieszkanka Tłuszcza II, osiedla Kolejowa – Przepraszam. Ja tylko dodam. Tak, 

bo to nie chodzi o to do końca, żeby zabierać te zapisy ograniczające niektórych 

działalności, tylko o to, żeby nie zmieniać tego zapisu, który istnieje, który nas 

chroni przed działalnościami wpływającymi negatywnie na środowisko. Bo o to 

nam na pewno środowisko chodzi. My tam mieszkamy i ja, moje dzieci i dzieci 

mieszkańców, którzy mieszkają wokół mnie, za to ponoszą koszty.  

Jeżeli nie będzie zmiany tych zapisów, nie będzie działalności, przed którymi 

trzeba będzie tworzyć zapisy, żeby nas chronić. 

Mieszkanka Tłuszcza osiedla Kolejowa – Szanowni Państwo, przecież to jest 

logiczne. Nie twórzmy, nie nadpisujmy czegoś, co nie musi się dziać. Żeby 

wprowadzić złomowisko, wystarczy te tereny, że mają taki status, jaki mają. 

Naprawdę one w żaden sposób nie ograniczają wolności działalności 

gospodarczej. I naprawdę wprowadzanie tam przemysłu jest tylko otwieraniem 

furtki do tworzenia niebezpiecznych sytuacji. Ja nie mówię, że jutro, pojutrze czy 

po wejściu tego w życie, ale nawet za 10 lat, albo tam są tereny mieszkaniowe, na 

co została wyrażona zgoda i zostało to stworzone w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego, albo są tam tereny przemysłowe. I na to trzeba 

zwracać uwagę. Co innego, jeżeli rzeczywiście jest możliwość stworzenia strefy 

chronionej. Ale powiedzmy sobie szczerze, tam nie ma miejsca na stworzenie 

strefy chronionej. Ja naprawdę serdecznie panią Burmistrz zapraszam na wizję 

lokalną. Bardzo serdecznie panią zapraszam. Bo kilka lat temu, chyba 4, bo to tak 

było zaraz po naszym spotkaniu, tutaj była sytuacja, że jeszcze były bardzo duże 

problemy z hydrologią na tym terenie. I w pewnym momencie, jak się jeden pan 
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budował, to zmienił niechcący warunki hydrologiczne i zalał drogi. I była 

komisja, i rozmawialiśmy o tym, jak to wygląda. I co usłyszeliśmy? Że ta droga 

jest za wąska, żeby cośkolwiek zrobić, żeby jakoś tą wodę odprowadzać. Więc 

skoro mówimy o tym, że tam bardzo wąskie, na granicy przepisów drogi 

gruntowe, gdzie no nie miną się dwa samochody, bo jeden musi zjeżdżać na 

pobocze, no to jak my tam chcemy robić przemysł? Przecież wiadomo, że nie 

tylko to, co mówiliśmy, znaczy zapisane jest w sprzeciwie, ale jeżeli tam utworzy 

się przemysł, no to trzeba będzie stworzyć drogi. Jak stworzyć drogi dla 

samochodów ciężarowych na tak wąskim terenie? To naprawdę zapraszam panią 

burmistrz na wizję... 

Mieszkanka Tłuszcza II, osiedla Kolejowa  – Ja bym chciała tylko dodać, że ja 

też ponoszę konsekwencje tego, niestety, ponieważ tam są zrobione drogi przy 

ostatnich remontach naszych dróg. Asfalt jest wylany pod moim ogrodzeniem, 

więc dokładnie tyle od mojego ogrodzenia jest asfalt, po którym jeżdżą 

samochody, a mam dziecko, które ma 8 lat i chodzi samo do szkoły. I ono chodzi 

po ulicy. 

Mieszkanka Tłuszcza osiedla Kolejowa – No i nie mamy ciągów pieszych, nie 

mamy ciągów pieszych tam w ogóle. Nie mamy w ogóle ciągów pieszych. W 

momencie kiedy idzie się, bo my akurat poruszamy się, nasze rodziny, porusza 

się głównie pieszo, idzie się albo jest dowożony do szkoły, ma dowóz, idzie się 

albo jedzie się busem, to w momencie kiedy z Piotro-Stalu, tej nowej części, bo 

pan Piotr się przeniósł też za skład węgla, jeszcze właśnie te tereny poszerza, 

jedzie ciężarówka albo ciężarówki, to my musimy schodzić, przepraszam bardzo 

za dosłowność, w krzaki, żeby się z tymi samochodami minąć. Bus oznaczony 

„przewóz dzieci niepełnosprawnych” wjeżdża też w krzaki, bo przepuszcza 

panów z Piotro-Stalu. My naprawdę nie chcieliśmy kruszyć kopii, bo ja tu już 

powinnam siedzieć u pani w gabinecie. Słyszałam, że pani po prostu tutaj dobija 

się, że to, że tamto. Ale naprawdę nie należę do tego typu osób. Ale w tym 

momencie, jak ja słyszę, że ten pan za chwilę będzie ze mną sąsiadował i tu 

jeszcze pod moim domem praktycznie będzie zakręcać ciężarówka, gdzie nie ma 

gdzie zakręcić bus, bo tak naprawdę korzysta tylko z mostku nad rowem. No to 

ja się zastanawiam, do czego dąży pan Piotr. Ja naprawdę nie jestem przeciwko 

panu Piotrowi. Tylko że trzeba zacząć myśleć nie... trochę dalej niż czubek 

własnego nosa. 

Mieszkanka Tłuszcza II, osiedla Kolejowa  – Ja bym chciała tylko dodać, 

przepraszam, bo to jest widać, że nie pierwsza sytuacja, gdzie tereny przemysłowe 

są w naszej gminie wkładane nam. A przecież jest tak jak tutaj było napisane w 

tym naszym wniosku, który my zdajemy, jest napisane, że jest wyznaczona 

specjalna strefa do tego, żeby była przemysłowa. I my prosimy o to, żeby tam się 
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znajdował ten przemysł, jeżeli państwo próbują i chcą takie działania prowadzić, 

we właściwym miejscu się kierowali, a nie żeby naszym kosztem. 

Mieszkanka Tłuszcza osiedla Kolejowa – Podkreślam jeszcze raz. To naprawdę 

nie ogranicza. To, że zostanie tak, jak jest, nie ogranicza wolności gospodarczej 

pana Piotra ani nikogo innego. Natomiast rzeczywiście stworzenie tych terenów, 

ta zmiana, zmiana charakteru terenu może teraz lub w przyszłości do naprawdę 

dużych problemów doprowadzić. I ja bardzo chętnie i spotkam się z panią 

burmistrz grupowo i osobiście, jeżeli pani burmistrz będzie chciała, bo ten temat 

nie chcę na forum poruszać, żebyśmy po prostu porozmawiali, bo nie może być 

tak, że jest brana pod uwagę perspektywa tylko jednej osoby. 

Radna Irena Pawlicka – Pani Sylwio, ja bym chciała jeszcze wrócić też do pani 

rozmowy, do dwóch kwestii. Pierwsza kwestia to jest ten ciąg pieszy, o którym 

pani mówiła. Od 3 lat, za kadencji jeszcze pana Waldemara, składam wnioski, w 

tym roku również do wniosku do budżetu na 2026 r. złożyłam o wybudowanie 

chodnika, chociaż ten kawałeczek najbardziej niebezpieczny. Tutaj od Nowej, 

mówimy skręt z ulicy Nowej do ulicy... 

Mieszkanka Tłuszcza osiedla Kolejowa – Do końca składu węgla, do końca 

składu węgla, dosłownie... 

Radna Irena Pawlicka – My mówimy na razie do Kasprowicza. Tam, wie pani, 

tam na razie ja do Kasprowicza wnioskowałam, bo z tego, co wiem, do 

Kasprowicza jest już projekt wykonany. 

Mieszkanka Tłuszcza osiedla Kolejowa – Ale też by się tutaj przydało, bo chodzi 

o to, żeby bezpiecznie mijać. 

Radna Irena Pawlicka – Oczywiście możemy to też tak. 

Mieszkanka Tłuszcza osiedla Kolejowa – Naprawdę bez przesady. Ryzykujemy 

życie każdego dnia, a zwłaszcza teraz, jesienią, idąc po zmroku, po prostu 

ryzykujemy życie. I to nie jest kwestia, że ja uważam, że panowie z Piotro-Stalu 

są źli, a my jesteśmy dobrzy. Nie, to jest po prostu kwestia, że człowiek jest tylko 

człowiekiem i nieszczęścia bardzo szybko może dojść. 

Mieszkanka Tłuszcza II, osiedla Kolejowa  – Ja tylko dodam do tego, co pani 

powiedziała, bo państwo chodzą piechotą. Moje dziecko jeździ, nie jako jedyne, 

ale jeździ rowerem. I ja się zastanawiam, co będzie, jak te szaleńcze tiry, jak jadą 

na tej wąskiej drodze. Teraz jeszcze może widzą, bo jest jasno, ale jak będzie 

wracał po południu w zimie, to ja chyba napiszę pismo do Gminy, żeby był ślad, 

że próbowaliśmy coś z tym zrobić. 
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Radna Irena Pawlicka – Ja jeszcze pozwolę sobie dokończyć to, co przed 

chwileczką mówiłam odnośnie chodnika, wybudowania chodnika na odcinku od 

ul. Nowej do skrętu w ulicę Kasprowicza. Z tego, co wiem, to projekt jest 

wykonany i na zebraniu osiedlowym oczywiście priorytetem dla osiedla 

Kolejowego jest budowa kanalizacji. Wiemy, że w chwili obecnej jest to 

niemożliwe. Pierwszą sprawą priorytetową, mówiłam to na zebraniu osiedlowym 

23 września, to jest budowa chodnika na tym odcinku. Bo doskonale wiemy, jest 

to niedługi odcinek, ale no właśnie niebezpieczny ze względu na ruch ciężarówek 

i strefę gospodarczą, która się tam znajduje. Wrócę jeszcze, pani Celino, do 

tematu tego spotkania z mieszkańcami. Ja oczywiście mam nadzieję, że też będę 

mogła uczestniczyć w tym spotkaniu, jeżeli będzie, więc mam nadzieję, że 

spotkamy się w całkiem niedługim czasie. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński – Dziękuję. 

Mieszkaniec Tłuszcza - …..Jak się nie mylę, to w planach na '22 rok 2024 rok, w 

budżecie było zapisane przeznaczone środki, chyba w granicach 70 tys. na 

budowę chodnika. Wiadomo, że to było za mało, no ale można było przynajmniej 

poszerzyć ten mostek, co jest zaraz przy ulicy Nowej i Zaściankowej. Bo to nie 

spełnia wymogów. Od razu jest, kończy się asfalt, od razu jest ruch i jest bardzo 

niebezpiecznie. I dzieci nawet nie mają jak przejść, bo nie ma pobocza. I za te 70 

tys. można było to wykonać. Ale pani się zgodziła na przeniesienie tych środków, 

nie wiem na co. Ale gdzieś przenieśli. Zostały zabrane. 

Radna Irena Pawlicka – Panie Waldemarze, sprawdzę, w którym roku to było. 

Jeżeli... 

Mieszkaniec Tłuszcza – W '24. Na '24 rok, i one były przeniesione na sesji, pani 

wyraziła zgodę na coś tam prze... Nie wiem, nie pamiętam, nie chcę... 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Ja też nie chcę tutaj państwa 

wprowadzać w błąd. Ale wydaje mi się, że to było w miejscowości Rysie. 

Mieszkaniec Tłuszcza – Nie. 

Radna Sylwia Górczak – 50 tysięcy. 

Radna Irena Pawlicka – Sprawdzę to, bo... 

Mieszkaniec Tłuszcza – Ja też sprawdzę . 

Radna Irena Pawlicka – Szczerze, bo też nie pamiętam, więc sprawdzimy. Te 

dokumenty są i na pewno głosowanie też. 
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Mieszkaniec Tłuszcza – Też już jest, Gmina przystąpiła do sporządzenia planu 

zagospodarowania przestrzennego też na naszym osiedlu. Tam działki powstały 

…. Ja bym, tak jak pani tu napisała, żebyśmy mieli spotkanie, ja bym też 

proponował spotkanie, i to jak najszybciej zrobić z wykonawcami, to znaczy z 

przedsiębiorcami, z panią burmistrz, z panem przewodniczącym i z nami, 

przedstawicielami osiedla. W związku z tym że możemy dojść do porozumienia, 

my nie chcemy, żeby było nie wiadomo... Wykreśla, jest zapis, umieszczony w 

tym zapisie, co może pan, zakłady mogą wykonywać, a czego nie mogą. I 

dziękuję, i jest załatwione. I nie ma protestów. Nie ma nic. Tylko, że 

trzeba...Niech pan, niech... Zakłady już są ileś lat, niech one robią to, co robią, ale 

nie niebezpieczne dla mieszkańców. I bym prosił, żeby to jak najszybciej to 

spotkanie zrobić i nie będzie w ogóle problemu. 

Mieszkanka Tłuszcza osiedla Kolejowa – Te ostatnie proste rzeczy to w 

momencie kiedy będzie to teren przemysłowy, to można będzie myśleć o 

utylizacji opon. Oczywiście są nowoczesne, ekologiczne metody, ale wiemy, jak 

to wygląda. I tak jak mówię, podkreślam jeszcze raz nie ma miejsca, absolutnie 

nie ma miejsca na stworzenie strefy chronionej. Także tutaj my nie sprzeciwiamy 

się przemysłowi, ten przemysł tam jest. Ja przyszłam tutaj, wiedząc, że jest Piotro-

Stal, znając miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego i wiedząc 

właśnie, że jest, są usługi i działalność nieuciążliwa. A tu nagle ma mi wyrosnąć 

przemysł pod samym domem? No więc trudno, żebyśmy się na to mogli zgodzić. 

I to nie chodzi o ptaszki, bociany, łosie, chociaż też ich szkoda. Bo po prostu o 

nasze bezpieczeństwo, naszych dzieci i również wartość naszych działek, o czym 

jeszcze żeśmy nie wspomnieli. Bo wiadomo, że jeżeli będziemy w bezpośrednim 

sąsiedztwie, staniemy w bezpośrednim sąsiedztwie terenów przemysłowych, 

nasze działki, nasza własność straci na wartości. 

Mieszkaniec Tłuszcza – ……… będziemy mogli się domagać odszkodowania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński – Dobrze. 

Dziękujemy bardzo proszę o zabranie głosu pani sołtys Urszuli Pankowskiej. 

Pani Pankowska Sołtys Pólka – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Pani 

Burmistrz, Wysoka Rado, ja tak trochę z inną informacją, głównie to do pana 

przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Oświaty, Zdrowia i Spraw 

Społecznych, ale też do całej Rady. No pan przewodniczący to raczej pan, 

Andrzej Sokołowski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński – 

Bezpieczeństwo to jest odrębna pozycja. 

Pani Pankowska Sołtys Pólka – Więc pomieszałam obie. W każdym bądź razie 

głównie to do całej Rady. No ale chodzi mi o tą zdrowia i spraw społecznych. No 
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i dobrze. Tak. Na mocy zarządzenia starosty Powiatu Wołomińskiego pana 

Arkadiusza Werelicha zostałam powołana w skład Powiatowej Społecznej Rady 

do spraw Osób Niepełnosprawnych. Tutaj na terenie naszego powiatu jest to 

organ doradczy pana starosty. I w związku z tym moja prośba do pana, żeby pan 

w miarę możliwości poinformował mnie, gdy coś tutaj będzie procedować, 

omawiać rzeczy, sprawy dotyczące osób niepełnosprawnych. Chętnie bym 

chciała w tym uczestniczyć, być w kontakcie, bo ta rada składa się z 5 osób z tego 

powiatu, ale głównie są to osoby z gminy Marki, Radzymin, Wołomin. No ja tu z 

tej strony wschodniej, jak to jest nazwane, jestem jedna i dlatego chciałabym 

prosić o kontakt, tę informację, żebyśmy byli na bieżąco. No mamy tutaj... 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Serdecznie gratuluję i cieszę się, że 

mamy przedstawiciela tutaj z nas. 

Pani Pankowska Sołtys Pólka - Dziękuję. No właśnie dla naszej gminy ktoś taki 

na pewno jest potrzebny, bo mamy osoby niepełnosprawne, mamy dużą 

wrażliwość. Z tego, co widzę, to się dużo zmieniło. Dlatego z mojej strony taka 

prośba o kontakt, o informacje. Chętnie przyjdę na komisję, wysłucham. 

Oczywiście to pójdzie dalej. To, co w miarę możliwości po prostu, żebyśmy 

wymieniali się informacjami na te tematy, na te tematy najwrażliwsze, o tak, 

społecznie. 

Radna Joanna Ołdak – Gratulujemy pani serdecznie. 

Pani Pankowska Sołtys Pólka – Dziękuję.  Dziękuję bardzo. Proszę państwa, nie 

było w poprzedniej kadencji nikogo z naszej strony. Ze wschodniej strony, jak ja 

to zaznaczyłam, w powiecie. Także no czekam właśnie na rozmowy, informacje, 

zostawię kontakt do siebie. Dziękuję bardzo. 

Radny Andrzej Sokołowski – Ja chciałem pani pogratulować i oczywiście 

zapraszam do współpracy. Wiem, że pani prężnie działa i będzie nam bardzo miło. 

Dziękuję bardzo. 

Radna Joanna Ołdak – Mam jeszcze jedną sprawę. Bo jestem jedną...Ale proszę 

państwa tutaj już nie będę...powiem wprost. Na osiedlu zarówno ani Długa, ani 

Bolesława IV, ani Zakrzewiu nie masz ani jednej tablicy ogłoszeń, ani jednej. I 

myślę, że należy tutaj w pilnym i szeroko rozumianym interesie władz gminnych, 

aby takie tablice czym prędzej zamieścić. Z tego powodu, że brak tablic 

powoduje, że osiedle jest wykluczone z takich zwyczajowych ogłoszeń, które na 

przykład są rozwieszane, na przykład plan zagospodarowania przestrzennego, 

jakieś informacje wszelkiego rodzaju. Osiedle nie posiada, powtarzam, ani na 

Zakrzewiu, ani na Długa, ani na Bolesława IV nie ma żadnej tablicy i nie było. 

To nie jest tak, że były i się zużyły. Więc w interesie organu właśnie 

samorządowego jest to, aby tablice były. Bo ja się dziwię, że nikt nie podnosił 
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tego z mieszkańców do tej pory, że byli wykluczeni z informacji obiegowych, 

takich zwyczajowych, które się właśnie wiesza po osiedlach, i takie, które za które 

Gmina potem legalizuje, że ogłosiła coś na osiedlu naszym. Nie chciałam 

wchodzić, zaczynać od tego, czy i w jaki sposób państwo ogłaszacie, bo szkoda 

już mi czasu. Informuję, ani jednej tablicy. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Sprawdzimy oczywiście, czy nie było. 

Jeśli nie było, nie ma, to zamontujemy. 

Radna Joanna Ołdak – Ale będą? Przepraszam, ale będą, rozumiem. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska – Sprawdzimy. Zabezpieczymy środki. 

Radna Joanna Ołdak – Dobrze. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Tomasz Siekaczyński – Czy mamy 

jeszcze jakieś pytania? W związku z tym na samo zakończenie odnośnie ostatnich 

sytuacji, zachowań pewnych ludzi przygotowałem oświadczenie i chciałbym je 

tutaj z państwem zapoznać. „Oświadczenie Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Tłuszczu. W związku z pojawieniem się w mediach społecznościowych skanu 

pisma z prokuratury, w którym widnieje moje nazwisko, uprzejmie informuję, że 

dokument ten dotyczy oficjalnych czynności służbowych wykonywanych w 

ramach pełnienia funkcji przewodniczącego Rady Miejskiej. W trakcie pełnienia 

obowiązków podczas dyżuru z mieszkańcami dnia 3 czerwca 2025 roku 

otrzymałem zgłoszenia dotyczące możliwego naruszenia prawa przez byłego już 

radnego Rady Miejskiej w Tłuszczu. Zgłaszający mieszkańcy oświadczyli 

również, że posiadają dokumenty mogące potwierdzać popełnienie przestępstwa. 

W związku z tym została sporządzona notatka służbowa, która została przekazana 

burmistrz Tłuszcza oraz radcy prawnemu Urzędu Miejskiego w celu zapewnienia 

pełnej przejrzystości oraz weryfikacji prawnej zgłoszonych informacji. Zgodnie 

z artykułem 304 paragraf 1 Kodeksu postępowania karnego, który nakłada na 

każdego obywatela, a w szczególności na funkcjonariuszy publicznych, 

obowiązek zawiadomienia organów ścigania o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa, przekazałem uzyskane informacje do właściwej prokuratury. 

Podkreślam, że każde zgłoszenie dotyczące możliwych naruszeń prawa jest 

traktowane z należytą powagą, a przekazanie takich informacji do właściwych 

organów ma na celu wyłącznie zapewnienie przejrzystości i prawidłowego 

funkcjonowania życia publicznego w naszej gminie. Chciałbym również 

podkreślić i przypomnieć państwu radnym, iż funkcja radnego ma charakter 

publiczny i wiąże się z zaufaniem społecznym, którego dowód otrzymaliście, 

uzyskując mandat w swoich okręgach. Co za tym idzie, pełnienie tej funkcji 

wymaga od państwa nienagannej postawy etycznej i dążenia do utrzymania 

wysokiego poziomu kultury wypowiedzi. Mówię o tym, ponieważ uważam za 

niestosowne, nieetyczne i niegodne mandatu radnego prowadzenie dyskusji 
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mające na celu obrażanie i poniżanie innych osób, w tym pracowników Urzędu 

Gminy. Również stosowanie mowy nienawiści i agresji słownej, co może mieć 

negatywne i niebezpieczne skutki. Namawiam państwa i zachęcam do 

merytorycznych rozmów, dążenia do kompromisów i skupienia się na 

problemach mieszkańców i poprawie jakości życia w naszej gminie. Możemy 

mieć różne zdania, ale powinniśmy się szanować. Tomasz Siekaczyński, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu.” 

I na tym chciałbym zakończyć XII sesję Rady Miejskiej. Dziękuję. 

Przebieg XII Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 23 października 2025 r. 

pod linkiem: 

https://www.youtube.com/watch?v=6As_dVWmtNY 

 

6. Wolne wnioski i informacje. 

 

 

 

 

7. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Miejska w Tłuszczu 

  

 

Przygotował(a): Karolina Gajcy 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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